

وزیر امور خارجه:

مردم ایران زیر بار توقف غنی سازی نمی روند

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر این که «یکی از اصول مادر بحث هسته ای که مبنای حرکت مادر مذاکرات را شکل می دهد، نفی سلطه است»، گفت: توقف غنی سازی چیزی نیست که مردم ایران زیر بار آن بروند....

۲ صفحه |

روزگار

رئیس ستاد انتخابات کشور:

انتخابات ۱۴۰۵ شوراها تمام الکترونیک برگزار می شود

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آغاز فرآیندهای اجرایی انتخابات گفت: براساس هدف گذاری وزیر کشور، انتخابات شوراها ی اسلامی شهر و روستا در سال آینده به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد....

۲ صفحه |

وینترین پیشنهادی

تورم برای سومین ماه پیاپی صعودی شد

۳

بازی اروپا با ماشه

۲

خیز بلند تولید گاز در ایران و دیوارهای بلند توسعه

۴

گلنگ ها کتیبه های اورارتویی را بلعیده اند

۸

«روزگار» از وابستگی ۸۰ درصدی تولید برق ایران به گاز طبیعی گزارش می دهد

گاز خونی در رگ های صنعت برق

اگر امروز به سیستم انرژی ایران بنگریم، گاز طبیعی مانند خون در رگ های صنعت برق کشور جاریست. طبق آمار رسمی وزارت نیرو، نزدیک به ۸۰ درصد تولید برق کشور وابسته به نیروگاه هایی است که خوراک اصلی آن ها گاز طبیعی است. این مزیت ظاهرا

به جان مردم احترام بگذاریم و خطوط ویژه را به بی قانونی آلوده نکنیم

قانون هست، بازدارندگی نیست

خطوط ویژه باید خلوت بمانند تا در لحظه بحران، مسیر عبوری دردسر خودروهای امدادی باشند؛ اما برخی موتورسوارها و رانندگان خودروهای شخصی، عمداً از سر بی اطلاعی، وارد این خطوط می شوند و فضا را برای خودروهای امدادی تنگ می کنند

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) - موسسه شهید رجایی در نظر دارد **عملیات اجرایی نصب پل چهارباغ** را مطابق با استانداردهای اعلام شده در اسناد از طریق برگزاری مناقصه عمومی برون سپاری نماید.

لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس تهران، اتوبان شهید رجایی جنوب به شمال، جنب مسجد ولی ... الاعظم، انتهای کوچه مسجد، کارخانه سازه های فلزی و یا شماره تلفن های ۰۹۱۲۷۰۷۷۶۲۲-۵۵۰۰۰۲۹۹ در ساعات اداری تماس حاصل نمایند.

- مبالغ کارکرد: به صورت ۵۰ درصد تهاتر و ۵۰ درصد نقدی پرداخت خواهد شد.
- مهلت دریافت اسناد: پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
- ضمانتنامه شرکت در مناقصه:
- ۵۵۰۰۰۰۰۰/۷۸۶ ریال مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

تجدید آگهی مزایده اجاره جایگاه CNG شهرداری کبان

نوبت اول

شهرداری کبان در نظر دارد جایگاه CNG خود را از طریق مزایده به صورت اجاره به مدت یک سال واگذار نماید. از متقاضیان (شرکتهای دارای مجوز از شرکت نفت) دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مزایده به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

شرایط مزایده به شرح ذیل می باشد.

۱- مبلغ پایه پیشنهادی شهرداری جهت اجاره طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ماهیانه ۵۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد

۲- ضمانت شرکت در مزایده مبلغ ۳۴۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد

۳- شرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت بازدید از محل به جایگاه مراجعه نمایند

۴- در صورت انصراف نفر اول تا سوم سپرده شرکت در مزایده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد

۵- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۶- هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

۷- سایر شرایط در اسناد مزایده قید گردیده است

شناسه آگهی ۱۹۴۱۲۰۶

اسلام قاسمی- شهردار

مناقصه یک مرحله ای شماره ۵/گ/۱۴۰۴

روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان

شرکت مخابرات ایران - منطقه گلستان در نظر دارد خرید کافونوری جهت جمع آوری کابل توت کابل شماره ۱۰ امام سجاد گرگان- فلکه غدیر را از طریق برگزاری مناقصه تامین نماید.

از کلیه متقاضیان واجد شرایط لازم دعوت بعمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به مدت ۱۲ روز از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ به سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و یا سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس www.go.tci.ir مراجعه نمایند.

روزنامه روزگار را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

www.instagram.com/rozegarnews

www.jaaar.com/kiosk/archives/rozgar

پایگاه خبری

www.roozgarpress.ir

آگهی مناقصه شماره: ۱۰۲۴۷۶

شرح مناقصه	نوع برگزاری مناقصه	مدت اجرا	فهرست بهاء پایه	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	حداقل پایه و رشته مورد نیاز	آگهی مناقصه (نوبت)	نوع طرح	قیمت اسناد (هزار تومان)
۱- عملیات تکمیلی قسمتی از فاز دوم ۱۰۰۰ هکتاری در شهرک صنعتی بعثت	عمومی یک مرحله ای فشرده با ارزیابی کیفی ساده و ارائه سابقه کار مرتبط و مشابه و متناسب همراه با ریز کارکردهای مالی و رضایتنامه	۲۲ ماه	راه، راه آهن و باند فرودگاه	۸۸۸۰۹	۳۵۸۷۴۴۹۱۷۴۴۱	۳ راه و باند	اول	عمرانی	۳۵۰۰
۲- عملیات تکمیلی قسمتی از فاز اول ۱۰۰۰ هکتاری در شهرک صنعتی بعثت	عمومی یک مرحله ای فشرده با ارزیابی کیفی ساده و ارائه سابقه کار مرتبط و مشابه و متناسب همراه با ریز کارکردهای مالی و رضایتنامه	۲۲ ماه	راه، راه آهن و باند فرودگاه	۷۷۰۰۰	۲۹۹۱۳۵۴۳۲۰۰۵۳	۴ راه و باند	اول	عمرانی	۳۳۰۰

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. * اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ تا حداکثر ساعت ۱۳:۰۰ به فروش می رسد. تهیه اسناد صرفاً از طریق سامانه ستاد ایران مورد قبول است.

در زمان بازگشایی اسناد در سامانه، بار گذاری کلیه مدارک درخواست شده علی الخصوص سوابق کاری و رضایتنامه های مربوطه و رضایتنامه های مربوطه حساب جهت خرید اسناد ۱۹۱۱۹۱۰۴۰۵۲۰۴۰۰۱۱۰۵۲۰۴۰۰ نزد بانک مرکزی می باشد.

مهلت تسلیم اسناد: مهلت تسلیم اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ تا حداکثر ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ بوده و زمان بازگشایی پاکت ب جهت ارزیابی از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۴۰۴/۰۴/۰۲ شروع شده و پاکت ج در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۲ ساعت ۱۲:۰۰ در محل شرکت بازگشایی خواهد شد. شایان ذکر است دریافت اسناد توسط سامانه فقط تا ساعت ۱۳ تاریخ مذکور امکان پذیر می باشد و بعد از ساعت مذکور اسناد قابل بازگشایی نخواهد بود (آدرس محل تحویل پاکت الف پس از بازگشایی در سامانه، به همراه رتبه پیریت شده به روز که در روی پاکت الف قرار گرفته: تبریز- خیابان آزادی- تقاطع گلگشت- کوی شفا- کوچه زیبا- جنب کلینیک گلگشت- پلاک ۴- شرکت شهرکهای صنعتی استان آذربایجان شرقی- امور پیمان و رسیدگی).

سایر شرایط: هزینه آگهی روزنامه و سامانه ستاد ایران بر عهده برنده مناقصه می باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱-۳۳۳۷۹۴۱۴ (امور پیمان و رسیدگی) تماس حاصل فرمائید. در ضمن یک نسخه از آگهی در وب سایت شرکت (ealec.ir) و همچنین در سایت مناقصات کشوری (HTTP://iets.mporg.ir) قابل مشاهده می باشد.

پاسخی به یاوه‌گویی ترامپ!

محمدکاظم انبارلویی



الف: خواهان توافقی هستیم که امکان بازرسی و دسترسی کامل و حتی انهدام تأسیسات هسته‌ای ایران فراهم بشود.
ب: ما می‌توانیم هر چیزی را که بخواهیم منجر کنیم.
ج: من به اسرائیل گفته‌ام حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران مناسب نیست چون مابه‌یک راه‌حل نزدیک هستیم.

تیم رسانه‌ای ترامپ باتر دست‌ی او را به نقطه‌ای رسانده‌اند که او از آن فرار می‌کرد او همواره می‌گفت: «من رئیس جمهور صلح هستم نه جنگ.»

او می‌گفت: من آمده‌ام تا خسارت هزاران میلیارد دلار جنگ عراق و افغانستان را جبران کنم و جلوی ورود آمریکا به جنگ های خسارت بار را بگیرم.

حال چرابه این‌روز افتاده است که وقتی حرف می‌زند دهانش بوی باروت می‌دهد؟!
۲- رابرت گرین، یک نویسنده آمریکایی است. او به خاطر آثاری درباره استراتژی، قدرت و اغواگری شناخته می‌شود. او ۶ کتاب نوشته است؛ ازجمله آن کتاب‌ها، کتاب «۴۸ قانون قدرت»، «هنر اغوا کردن» و «استراتژی جنگ»
او در کتاب ۴۸ قانون قدرت می‌نویسد:
- برای فریب دادن دشمن احمقانه رفتار کن
- چوپان را بترسان تاگوسفندان فرار کنند.
در این‌که ترامپ در هدایت ۵ دور مذاکرات غیرمستقیم جدید آمریکا با ایران احمقانه عمل می‌کند.

هیچ استراتژیستی در داخل و خارج آمریکا شک ندارد. اما این‌که بتواند ملت ایران را فریب دهد، همه می‌گویند؛ موفق نخواهد شد.
اماد در مورد رهنمود دوم رابرت گرین به او که: چوپان را بترسان گله خود فرار می‌کند، معلوم می‌شود آن‌ها که این گزاره را در ذهن او گذاشته‌اند اجاره نمی‌دهند او نگاهی به تاریخ نیم‌قرن اخیر ایران بیندازد.

اگر امامین انقلاب قرار بود پرتیراند آن‌روز که آمریکا و نوکر اجیرشده‌اش شاه در ۱۵ خرداد صدها نفر را در خیابان‌ها به گلوله می‌بستند، می‌ترسیدند. اگر قرار بود امام (ره) را بترسانند آن‌روز که به فیضیه حمله کردند این ترغند عملی می‌شد. اگر قرار بود ملت ما فرار کنند آن‌روزها در سال‌های ۵۶ و ۵۷ که مردم را در خیابان‌ها جلادان شاه به فرمان آمریکا به گلوله می‌بستند، فرار می‌کرد!

اگر قرار بود امام و امت بترسند یا فرار کنند از هجوم صدامیان کافر به پشتیبانی ۲۶ کشور می‌ترسیدند و فرار می‌کردند!

این جمله امام در حقیقتان ترین و ترسناک‌ترین لحظات تاریخ ایران به جان مردم نشسته است که: «والله در عمر یک لحظه هم نترسیدم.»

۳- تازه‌ترین نظرسنجی هاد را بر این نشان می‌دهد که ۷۰ درصد مردم می‌گویند اگر تهدیدات آمریکا و اسرائیل تداوم یابد هیچ دلیلی برای ماندن در آن بی‌تی وجود ندارد.

- بالای ۸۰ درصد مردم می‌گویند اگر قیمت توافق این باشد که ملت ما از مواهب علوم هسته‌ای محروم شود نباید چنین توافقی صورت گیرد.
- بالای ۷۵ درصد مردم می‌گویند پاسخ به تهدیدات باید سریع، «کوبنده و پشیمان کننده» باشد.

و... و...

۴- ترامپ و نیروی نیابتی او در منطقه در تهدید روبه افراط رفته‌اند.

آن‌ها باید بداندند قبل از این‌که بمب یا موشکی در خاک ایران فرود آید، سزمین‌های اشغالی و پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه توسط سپاه و ارتش ما شخم زده خواهد شد.

برآورد خزانه‌داری کل آمریکا از این نبرد آن است که در همان دقیق اولیه نبرد غیر از تلفات انسانی، همین مبلغی که ترامپ در سفر اخیر به منطقه به غارت برده جزء اولین صورت هزینه دولت فدرال ثبت خواهد شد.

رابرت گرین در کتاب «۴۸ قانون قدرت» یک توصیه مهم هم دارد آن اینکه؛ اگر همه قوانین را رعایت کنی‌د امانت‌واید بفهمید کجا باید ترمز کنید با سر به دره نابودی سقوط خواهید کرد.

تیم رسانه‌ای ترامپ باید ترامپ را از توهم حمله به ایران درآوردند و بگویند اکنون وقت ترمز است.
۵- وزیر خارجه باهوش مایک نصیحتی در دو خط به ترامپ کرده که اگر نتشود ضرر می‌کند. او گفته است: «مسیر توافقی از میز مذاکرات می‌گذرد نه از طریق رسانه‌ها.»

مفهوم این سخن این است اگر ترامپ دچار یاوه‌گویی است.
چرانماینده تام‌الاختیار خود را ۵ دور به مذاکرات فرستاده در حالی‌که آنچه در روی میز مذاکرات مطرح است با آنچه در رسانه گفته می‌شود متفاوت است. آمریکایی‌ها نه در «مذاکرات» و نه در «رسانه» پیرامون توافق جدی نیستند.

خبر ویژه

وزیر امور خارجه :

مردم ایران زیر بار توقف غنی‌سازی نمی‌روند

این به معنای نفی روابط با غرب و شرق نیست.

عراقچی با بیان این‌که «یکی از اصول ما در بحث هسته‌ای که مبنای حرکت ما در مذاکرات را شکل می‌دهد، نفی سلطه است»، گفت: در مذاکرات قبلی و فعلی ما بر اساس این مبنا حرکت کردیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه «داشتن انرژی صلح آمیز هسته‌ای حق مسلم ایران است، همانطور که چیزهای دیگر نیز حق مسلم مردم ایران است و هر کدام سر جای خود مهم هستند»، گفت: موضع ما در خصوص مسئله هسته‌ای کاملاً روشن است. وی با تأکید بر «حق ایران مبنی بر داشتن غنی‌سازی» گفت: این‌که طرف‌های مقابل می‌گویند ایران نباید غنی‌سازی داشته باشد، یک جور تحمیل است و آنها نمی‌توانند با سلطه‌گری خواسته خود را به مردم ایران تحمیل کنند و این چیزی نیست که مردم ایران زیر بار آن بروند.

تروئیکا در نقش پلیس بد یا گروگانگیر هسته‌ای؟

بازی اروپا با ماشه



همسو شده که خواستار توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم در خاک ایران هستند؛ خط قرمزی که تهران بارها آن را غیرقابل مذاکره خوانده است. این موضع‌گیری که به مهم‌ترین مانع در مسیر مذاکرات جاری ایران و آمریکا تبدیل شده، با واکنش سریع و تند تهران مواجه شد. عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران با هشدار جدی اعلام کرد در صورتی که موضع «غنی‌سازی صفر» به سیاست رسمی سه کشور اروپایی تبدیل شود، مذاکرات با این کشورها متوقف خواهد شد.

در چرخشی غیرمنتظره، سه کشور اروپایی که زمانی پیشگام دیپلماسی منتهی به برجام بودند، اکنون گام به‌گام با تاندرهای واشنگتن حرکت می‌کنند؛ همان جریان‌هایی که از ابتدا توافق هسته‌ای مخالف بودند. دو راهبرد متضاد در حال شکل‌گیری است: الف- مسیر ترامپ و بیتکاف که نشانه‌هایی از تمایل واقعی به توافق با تهران را دارد؛ تا آنجا که ترامپ به‌صورت علنی به بنیامین نتانیاهو هشدار داده خود اقامات تهدیدآمیز علیه توافق خودداری کند.

ب- مسیر رویبو و متحدان اروپایی که به جای مذاکره، بر تشدید فشارها اصرار دارند. با عدم امکان استفاده آمریکا از مکانیسم اسنپ‌بک (به دلیل خروج از برجام)، رویبو حالت‌لاش دارد اروپا را به فعال‌سازی این ابزار وادار کند. در این شرایط، اظهارات ژان توتل بارو

که مدعی است «هیچ راه حل نظامی برای پرونده هسته‌ای ایران وجود ندارد، اما مسیر دیپلماسی نیز بسیار محدود است»، بیش از آنکه گزاریه‌ای باشد، به بازی سیاسی می‌ماند. این موضع‌گیری آشکارا با دیدگاه‌های برت مک‌گورک، مقام ارشد سابق دولت بایدن در امور خاورمیانه همخوانی دارد؛ کسی‌که پیشتر خواستار «تعیین ضرب‌الاجل برای مذاکرات» شد و آن را با «تهدید نظامی جدی» همراه کرد.

راه حل‌های مجمع گفتگوی تهران تجربه تاریخی نشان می‌دهد که فشار نه تنها ایران را به عقب‌نشینی وادار نمی‌کند، بلکه مواضع آن را استوارتر می‌سازد. واقعیت‌ها نیز این را تأیید می‌کنند: اگرچه سطح غنی‌سازی ایران به ۶۰ درصد رسیده است، اما تهران بارها تأکید کرده که با به رسمیت شناخته شدن حق غنی‌سازی داخلی، آماده مذاکره درباره تمامی جوانب است. این یعنی هنوز فضای قابل توجهی برای گفتگو درباره جزئیات فنی از جمله تعیین سقف‌های جدید غنی‌سازی، بازنگری در بندهای غروب آفتاب، مدیریت ذخایر اورانیوم غنی شده و تقویت مکانیزم‌های راستی‌آزمایی باقی است. در «مجمع گفتگوی تهران» که هفته گذشته برگزار شد، پیشنهادهای متعددی برای خروج از بن‌بست فعلی مطرح شد:

الف- یک طرح غیررسمی (با تأکید بر تحولات کنونی حاکی از تداوم فضای دیپلماسی است. یافشاری بر ضرب‌الاجل‌های ساختگی از سوی تندروها و سه قدرت اروپایی، ناموجه و غیرعقلانی به نظر می‌رسد. رسیدگی به اختلافات دیرینه در وقیف در چند دور مذاکره در مسقط یارم غیرممکن

منشأ غیردولتی) برای تعلیق موقت غنی‌سازی به‌عنوان گامی اعتمادساز همراه با انتقال ذخایر اورانیوم به روسیه در صورت ازسرگیری غنی‌سازی. ب- ایده تشکیل کنسرسیوم منطقه‌ای برای غنی‌سازی با حفظ حق ایران برای ادامه فعالیت‌های هسته‌ای.

برخی منابع آگاه مدعی تمایل غیررسمی مقامات ایرانی برای متوقف کردن بخشی از سانتریفیوژهای پیشرفته شدند. در مورد محدودیت‌های بلندمدت، اگرچه ایران اصولاً با محدودیت‌های دائمی مخالف است، اما تمدید بندهای غروب (Sunset Provisions) برای ۱۰ تا ۱۵ سال می‌تواند در دستور کار قرار گیرد. چنین توافقی از نظر سیاسی برای ترامپ، دستاوردی بزرگتر از برجام او با ما محسوب خواهد شد. پیشترت قابل توجه در حوزه نظارتی نیز حاصل شده است؛ چرا که ایران برای اولین بار اعلام آمادگی کرده تا بازرسان آمریکایی را در چارچوب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تسهیلات هسته‌ای خود راه دهد.

اروپا؛ گروگان‌گیر هسته‌ای

تحولات کنونی حاکی از تداوم فضای دیپلماسی است. یافشاری بر ضرب‌الاجل‌های ساختگی از سوی تندروها و سه قدرت اروپایی، ناموجه و غیرعقلانی به نظر می‌رسد. رسیدگی به اختلافات دیرینه در وقیف در چند دور مذاکره در مسقط یارم غیرممکن

رسوایی حقوق بشر در قلب فرانسه

فرانسه، کانون بحران خشونت جنسی

فرانسه نه تنها در کنترل این جنایات ناکام بوده بلکه با نهادینه‌سازی بی‌تفاوتی، زمینه تکرار آن‌ها را فراهم کرده است. در تازه‌ترین آمارها، گزارش شورای عالی برابری زن و مرد فرانسه فاش کرده که از هر ۱۰ زن در منطقه ایل-دو-فرانس، ۷ نفر قربانی خشونت جنسی در حمل و نقل عمومی شده‌اند. همچنین آمار رسمی پلیس از ثبت بیش از ۳۳۷۰ مورد خشونت جنسی در سال ۲۰۲۴ حکایت دارد. این افزایش نگران‌کننده، نمودی آشکار از فقدان اراده حاکمیتی در مقابله با فاجعه‌ای است که زنان و کودکان را هدف گرفته است. گزارش‌ها می‌گویند سالانه بیش از ۱۶۰ هزار کودک در فرانسه مورد تعرض قرار می‌گیرند.

جشنواره کن: پرده‌پوشی با آینه حقیقت؟

همزمانی جشنواره کن با افشای این رسوایی‌ها، بار دیگر کارکرد دوگانه این‌گونه رویداد‌های هنری را زیر سوال می‌برد. در حالی‌که جشنواره‌هایی توانمندصدای قربانیان و آینه واقعیت‌های اجتماعی

معاون اول رئیس‌جمهور:

بنیاد مستضعفان رقیب دولت نیست

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی رقیب دولت محسوب نمی‌شود تأکید کرد: باید ارزیابی دقیقی از عملکرد نهاد‌های عمومی و انقلابی همانند بنیاد مستضعفان که پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تشکیل شدند، بعمل آید تا بررسی‌شود تا چه میزان ماموریت‌های مدنظر را دنبال کرده‌اند.

محمدرضا عارف در نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه بنیاد مستضعفان با پشتوانه معنوی کل نظام، رقیب دولت محسوب نمی‌شود گفت: مزیت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی خدمت‌رسانی به مستضعفان به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است و این بنیاد توانسته طی دهه‌های گذشته در راستای اندیشه‌ها و منویات امام راحل و مقام معظم رهبری گام بردارد.

سختگوی هیئت رئیسه مجلس خواستار شد:

دولت سریع‌تر وزیر پیشنهادی اقتصاد را به مجلس معرفی کند

سختگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: دولت هر چه سریع‌تر وزیر پیشنهادی اقتصاد را به مجلس معرفی کرده و وزارت اقتصاد را از وضعیت بلاتکلیفی خارج کند.

عباس‌گودرزی با انتقاد از معرفی‌نشدن وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس گفت: دولت موظف است در مدت زمان قانونی وزیر پیشنهادی اقتصاد را به مجلس معرفی کند. وی ادامه داد: طبق قانون، از تاریخ استیضاح آقای همتی وزیر سابق اقتصاد، دولت سه ماه فرصت برای معرفی وزیر پیشنهادی داشت که این مهلت چند روز دیگر به اتمام می‌رسد. تاخیر در معرفی وزیر پیشنهادی می‌تواند تبعات منفی برای عملکرد وزارت اقتصاد و وضعیت اقتصادی کشور به همراه داشته باشد.

سختگوی هیئت رئیسه مجلس اضافه کرد: مجلس از دولت انتظار دارد که در مدت کوتاه باقی‌مانده، هر چه سریع‌تر وزیر پیشنهادی را معرفی کرده و وزارت اقتصاد را از وضعیت بلاتکلیفی خارج کند. این موضوع نه تنها برای کارآمدی دولت، بلکه برای حل مشکلات اقتصادی کشور و تحقق شعار سال یعنی سرمایه‌گذاری و تولید ضروری است.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

انتخابات ۱۴۰۵ شوراها

تمام الکترونیک برگزار می‌شود

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آغاز فرایندهای اجرایی انتخابات گفت: بر اساس هدف‌گذاری وزیر کشور، انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا در سال آینده به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.

علی‌زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور در نشست رابطین انتخاباتی استانداری‌های البرز، سمنان، قم و قزوین با اشاره به آغاز فرایندهای اجرایی انتخابات گفت: با توجه به اینکه فرایندهای اجرایی انتخابات آغاز شده، انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه‌ها و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری را در اردیبهشت سال آینده در پیش داریم.

وی گفت: در این جلسات، موضوعات مربوط به هر استان به صورت مفصل بررسی و یک آسیب‌شناسی جدی از دوره‌های گذشته انجام می‌شود. با توجه به اینکه هدف‌گذاری کلی از سوی وزیر کشور، برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در شوراهای اسلامی شهر و روستا در انتخابات پیش‌رو است، هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تری مورد نیاز است.

مقام ایرانی:

غنی‌سازی و توان موشکی ایران خارج از دستور کار مذاکرات است

یک مقام بلندپایه ایرانی تأکید کرد که هیچ‌گونه مذاکره‌ای درباره غنی‌سازی اورانیوم، توان موشکی یا نقش منطقه‌ای ایران صورت نمی‌گیرد و تهران از موضع اقتدار در حال پیگیری گفت‌وگو‌ها درباره جنبه‌های صرفاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای است.

یک مقام ارشد ایرانی در گفت‌وگو با خبرگزاری یونینوز جزئیاتی از مذاکرات غیرمستقیم جاری میان تهران و واشنگتن را فاش و تأکید کرد که گفت‌وگو‌ها صرفاً بر مابهیت غیرنظامی برنامه هسته‌ای ایران متمرکز است.

وی در اظهارات صریح تأکید کرد: هیچ مذاکره‌ای بر سر موضوع غنی‌سازی صورت نمی‌گیرد و توان موشکی جمهوری اسلامی ایران و نقش منطقه‌ای کشور، به‌طور کامل خارج از دستور کار مذاکرات است.

بازدهی پس از توافق چقدر خواهد بود؟

هیجان خیلی زود حتی در معاملات فروکش می‌کند و دوباره فضا به روال قبل بازمی‌گردد در روال عادی جو مثبت و فضا خوب می‌ماند اما در هیجان فعلی سیاسی صفوف خرید ضعیف دیده می‌شود و جریان پول همچنان به بازار خوشبین نیست و حرکت نوسان روی صنایع مختلف را امتحان می‌کند. البته کماکان در چنین فضایی نقش کدال نقش محوری در کسب بازدهی خوب و منطقی بازار خواهد شد.

منفی هفته اخیر یک استراحت لازم و واجب برای بازار بود و همین منفی و دست به دست شدن و چرخیدن پول در بازار سبب خواهد شد جریان قوی‌تری از خوشبینی در بازار شکل بگیرد و فضا را بهتر و جالب‌تر پیش ببرد. در واقع مثبت‌های پشت سر هم و شرایط خاص و ویژه پی در پی مثبت فضا را برای ادامه کمی سخت می‌کند اما چنین دست‌اندازها و استراحت‌های موقتی که از غذا با حجم قوی و خوب هم پیش می‌رود یک استراحت موقت برای بازاری است که دویده و حالا با انرژی جدیدتر مسیر را پیش می‌گیرد و اتفاقاً جریان‌های پولی نیز فرصت این را پیدا می‌کنند که در چنین فضایی سراغ بازار رفته و در منفی‌ها به انتخاب سهم خود و خرید حجم بالا در بازار اقدام نمایند.

علیرضا سادات با اشاره به اینکه دوباره فرصت خوبی برای اصلاح پورتفو پدید آمد، گفت: منفی‌ها و مثبت‌های فعلی این فرصت را در اختیار سهامداران قرار خواهد داد که با دیده باز و منطقی و با محوریت فضای بنیادی به اصلاح پورتفو پرداخته و سهم‌های بنیادی را دوباره در چنین پورتفو در اولویت قرار دهند. قطعاً چه در فضای توافق و حتی عدم توافق برنده بازی سهم‌های قوی و بنیادی هستند که جریان پول را می‌توانند به دنبال خود بکشانند.

وی افزود: بسیاری معتقدند توافق و فضای توافق به بازار کمک‌ی نخواهد کرد. تجربه سال‌های گذشته برجام و توافق این موضوع را برای بسیاری پیش آورده که توافق نمی‌تواند به رشد ادامه دار بازار کمک کند اما در کوتاه مدت موثر است.

سادات گفت: وقتی توافق انجام شود باید به این نکته توجه کرد که دور ویرداد مهم است اولی موضوع کاهش نرخ ارز دو می‌افتد این نرخ به طور متوسط افتاراً اخیر بازار به خوبی نشان داد که حتی دلار ۱۲ هزار تومانی هم با وجود ریسک‌های سیاسی متعدد انگیزه قوی برای رشد بازار نشد پس این طرز فکر که توافق نشود و عدم توافق و رشد دلار به رشد بازار کمک می‌کند حداقل در دو سال گذشته چنین چیزی را شاهد نبودیم.

سیگنال نرخ ارز بعد از توافق چگونه خواهد بود؟

به نظر در فضای فعلی نیز همگان بر این عقیده‌اند که این نرخ ارز بعد از توافق باتوجه به فضای اقتصاد کشور و مشکلات متعدد افت آنچنانی نخواهد کرد. بسیاری حتی افت آن را کمتر از ۱۰ درصد از قیمت‌های فعلی می‌دانند اما نکته‌ای که به عنوان نکته مهم ماجرا می‌توان از آن اسم برد بحث نرخ بهره است. وضعیت بورس به ماجرای نرخ بهره گره خورده و اگر این موضوع پیرای بازار مدیریت حساس ممکن است به چالشی دوباره برای بازار تبدیل شود. اینجاست که دیدگاه‌های وزیر اقتصاد جدید می‌تواند ذهن فعالان بازار را نسبت به ماجرا بازتر کرده و آن را روشن‌تر نماید.

اگر قرار بر این باشد که توافق صورت گیرد، نرخ ارز کنترل شود، چشم انداز تورم انتظاری کاهش یابد و به تبع آن نرخ تورم هم کم شود اما برای یک سستن جریان پول نرخ بهره بالا بماند مسأله خواهد بود. در نظر توافق در بلندمدت به کار بازار نخواهد آمد و فقط موج‌های خاص خوش بینی را تقویت می‌کند. پرویز جلیلی کارشناس بازار سرمایه به بازار گفت: در چند وقت اخیر شاهد این بودیم که روزهایی که سهم صف خرید هست حقوقی و روزی که می‌ریزد حقوقی به عرضه دامن می‌زند، پس مشکل اصلی بازار این حقوقی‌های طمع کار هستند که اصلا حقوق مالکیت شرکتی و اخلاق حرفه‌ای در فضای کسب و کار برایشان مهم نیست. رانت، طمع، منفعت شخصی و بیسودای مفرط از بارزترین ویژگی‌های ۹۰ درصد این حقوقی‌ها است.

وی افزود: برخی از حقوقی‌ها دلایل فروش فعلی خود را نیز همین نرخ بهره بالا بیان می‌کنند که تا وقتی نرخ جذاب اوراق ۴۰ درصدی خارج از بازار سرمایه قابل دسترس است خرش جریان پول به بورس بعید است. حتی اگر توافق هم صورت گیرد همچنان نرخ بهره کم نمیشود، مانع از حرکت‌های سریع و تند بازار خواهد شد و فقط می‌توان امیدوار بود که جریان پول از بازارهای موزی فرار کرده و کمی به سمت بازار سرمایه بیایند.

عموماً مشاهده می‌شود که پس از استیضاح و برکناری یک وزیر، دولت به جای معرفی فوری وزیر جدید به مجلس شورای اسلامی، ابتدا آن وزارتخانه را با سرپرست اداره می‌کند و معرفی گزینه نهایی را تا پایان فرصت قانونی به تأخیر می‌اندازد. قطعاً بخشی از این اقدام مورد پذیرش و تأیید است چرا که بعضی وزارتخانه‌ها نیاز به افراد متخصص، دارای رزومه قبول شده نزد دولت و مجلس، و در عین حال غیرحاشیه‌دار دارند و فراهم کردن چنین گزینه‌ای زمان‌بر و دشوار است.

همچنین معرفی سریع وزیر و عدم اخذ رأی اعتماد از مجلس، هزینه سیاسی سنگین‌تری برای دولت در پی دارد، بنابراین دولت‌ها سعی می‌کنند با بررسی و مذاکره بیشتر، ریسک عدم رأی اعتماد را کاهش دهند. اگر از این چند دلیل قابل اشاره از سمت خود در این وزارتخانه‌ها بزرگوار شد و تا امروز که هنوز، کمی از موعد قانونی معرفی وزیر پیشنهادی به مجلس باقی مانده بارها، اسامی چندین گزینه به عنوان گزینه نهایی شده از سوی دولت، بر سر زبان‌ها افتاد اما هنوز مشخص نیست چه کسی قرار است مسئولیت‌های این وزارتخانه حیاتی و مهم را بر عهده بگیرد. سیاست‌رنده‌ان محک‌زدن افکار عمومی در خصوص وزرای پیشنهادی احتمالی را اگر فاکتور بگیریم، به لحاظ تخصصی پسندیده نیست که امور کشور معطل بماند. البته که قطعاً ضربتی و مجولانه تصمیم گرفتن هم در این موقعیت به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود اما اولویت سنجی دولت‌مدران در مدیریت شرایط حساس، اهمیت قابل توجه‌تری پیدا دارد.

اداره وزارتخانه‌های حیاتی کشور با سرپرست، حتی در کوتاه‌مدت، آثار و پیامدهای جدی و خسارت‌باری به همراه دارد که به‌طور مستقیم روی حکمرانی اقتصاد و اعتماد عمومی اثرگذار است. کاهش قدرت تصمیم‌گیری و ابتکار عمل وزارتخانه‌مورد، یکی از این عوارض به شمار می‌رود. سرپرست‌ها معمولاً اختیار و انگیزه کافی برای تصمیمات استراتژیک و جسورانه ندارند، چرا که جایگاه‌شان موقت و نامطمئن است و بسیاری از طرح‌های کلان یا تصمیمات حساس اقتصادی، به‌خاطر این بلاتکلیفی معلق باقی می‌ماند یا با تعویق جدی روبه‌رو می‌شود.

کند شدن اجرا و توقف طرح‌های ملی را می‌توان یکی دیگر از پیامدهای تعلل در معرفی وزیر پیشنهادی دانست چرا که وزارتخانه‌های بی وزیر عملاً هیچ پیشرفتی در پروژه‌های بزرگ ندارند. پروژه‌هایی با سرمایه‌گذاری کلان، مثل طرح‌های زیرساختی، صنعتی یا خدماتی، به‌تصمیمات وزیر دائم نیاز دارند و در چنین شرایطی مدیران در سطح پایین‌تر، منتظر تعیین وزیر مربوطه می‌مانند. همچنین، وزارتخانه‌ای که وزیر دائم ندارد، در جلسات هیئت دولت رأی و صدای قوی ندارد چرا که سرپرست در مقایسه با وزیر، فاقد قدرت چانه‌زنی است و این موضوع باعث تضعیف جایگاه وزارتخانه در تصمیم‌گیری‌های ملی می‌شود.

پایی‌زاده عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی به تأکید بر ضرورت تداوم اجرای طرح کالابریک، آن را عاملی مؤثر در حمایت از افشار کم‌درآمد دانست.

عباس پایی‌زاده با اشاره به ضرورت تداوم ارائه کالابریک الکترونیکی به مردم، اظهار داشت: کالابریک یکی از روش‌های موثر بازتوزیع درآمدهای دولت است که با هدف تقویت بنیه معیشتی دهک‌های پایین طراحی شده و از طریق آن، افشار کم‌درآمد به صورت مستقیم و هدفمند مورد حمایت قرار می‌گیرند. نماینده مردم درقزوئل در مجلس شورای اسلامی بیانیه کالابریک موجب هدایت یارانه‌ها به سمت مصرف کالای مشخص می‌شود، افزود: در قالب این طرح، افراد می‌توانند کالاهای ضروری خود را با قیمت تثبیت‌شده تهیه کنند و این موضوع هم به نفع معیشت مردم است و هم از

عضو هیات رئیسه مجلس :

تداوم اجرای طرح کالابریک ضرورتی انکارناپذیر برای حمایت از دهک‌های پایین

بروز تورم ناشی قیمت کالاها جلوگیری خواهد کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به برخی گلابه‌های مردمی در روند اجرای طرح تصریح کرد: متأسفانه برخی افراد به دلیل جمع‌آوری ضعیف اطلاعات یا اشکالات سامانه‌ای، در دهک بندی اقتصادی جابه‌جا شده‌اند و از دریافت کالابریک محروم مانده‌اند که این موضوع باید با دقت و فوریت اصلاح شود. پایی‌زاده در پایان خاطرنشان کرد: همچنین با توجه به شرایط فعلی اقتصادی کشور و فشارهای معیشتی موجود، دولت موظف است هرچه سریع‌تر نسبت به اجرای مرحله سوم طرح کالابریک اقدام کند. استمرار این طرح نه تنها یک سیاست حمایتی مؤثر است، بلکه می‌تواند به عنوان ابزاری برای کنترل بازار و حفظ ثبات قیمت‌ها نیز عمل کند.

گزارش «روزگار» از دلایل تاخیر در معرفی وزیر اقتصاد

اقتصاد معطل وزیر، دولت در حال وقت‌کشی



استیضاح آقای همتی وزیر سابق اقتصاد، دولت سه ماه فرصت برای معرفی وزیر پیشنهادی داشت که این مهلت چند روز دیگر به اتمام می‌رسد. تأخیر در معرفی دولت‌های لیبرال اداره می‌شوند، معمولاً برای عملکرد وزارت اقتصاد و وضعیت اقتصادی کشور به همراه داشته باشد.» سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اضافه کرد: «مجلس از دولت انتظار دارد که در مدت کوتاه باقی‌مانده، هر چه سریع‌تر وزیر پیشنهادی را معرفی کرده و وزارت اقتصاد را از وضعیت بلاتکلیفی خارج کند. این موضوع نه تنها برای کارآمدی دولت، بلکه برای حل مشکلات اقتصادی کشور و تحقق شعار سال یعنی سرمایه‌گذاری و تولید ضروری است.»

مرتضی افقه، اقتصاددان درباره تعلل دولت در معرفی وزیر اقتصاد به مجلس، گفت: «نکته‌ای که وجود دارد این است که متأسفانه در فرآیند انتخاب مسئولان به خصوص در رده‌های بالا، آفندر به خصوص گزینشی زیادی می‌کنند و همچنین به جز تأییدیه‌های امنیتی و اطلاعاتی، آفندر گروه‌های سیاسی، مذهبی و اجتماعی و دخالت می‌کنند که معمولاً انتخاب وزرا با دشواری مواجه می‌شود. از سوی دیگر هر رئیس جمهوری باید مطمئن باشد که مجلس گزینه پیشنهادی را تأیید می‌کند. این یکی از مشکلات کلی کشور است که به ساختار سیاسی بازمی‌گردد، اما اینکه گزینه پیشنهادی دولت تاکنون مشخص نشده، باورم بر این است که مشکلات اقتصادی تحت تأثیر سیاست‌های اقتصادی نیستند بلکه سیاست اصلی متأثر از نتیجه مذاکرات و تحریم‌هاست.»

وی افزود: «گرچه در صورتی که وزیر اقتصاد درستی را اتخاذ کند، می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد. به باور من بسته به اینکه وزیر فردی باشد که متناسب با شرایط امروز جامعه سیاست‌های پولی و مالی را هدایت کند یا اینکه تحت تأثیر دانسته‌هایش و فارغ از شرایط فعلی که ما با آن مواجه هستیم، سیاست‌های خود را اعمال کند نیز وضعیت فرق می‌کند. مشخصاً منظور بنده آقای مدنی‌زاده یا تیپ‌فکری افرادی است که به اقتصاد آزاد اعتقاد دارند که می‌فکر می‌کنم در شرایط فعلی این گروه نمی‌توانند به اقتصاد کشور کمک کنند. به نظر می‌رسد در وضعیت کنونی، نبود وزیر تأثیر چندانی روی اوضاع نداشته و اگر وزیری هم بر سرکار بود، به دلیل شرایط تحریمی، دست‌کم در کوتاه مدت اثرگذار نبود.»

افقه در پاسخ به اینکه چرا وزیر اقتصاد معقد به بازار آزاد را گزینه مناسبی نمی‌داند، بیان کرد: «وزاری طرفدار

بازار آزاد گویی فقط یک متغیر برای حل مشکلات می‌شاسند و آن هم، هر کردن قیمت‌هاست. در شرایط بحرانی اقتصاد حتی کشور آمریکا با رویایی غربی که توسط دولت‌های لیبرال اداره می‌شوند، معمولاً دولت‌ها دخالت می‌کنند و از طریق سیاست‌های خاصی از افشار آسیب‌پذیر حمایت می‌کنند. اما طرفداران بازار آزاد در ایران انگار نه انگار که در کشور اتفاقی افتاده است. در صورتی که شرایط تحریمی که در آن قرار داریم از وضعیت مادر دوره جنگ به مراتب سخت‌تر است؛ در دوره جنگ ما با همه کشورهای دنیا به جز آمریکا مبادله و مراده مالی داشتم، اما الان به دلیل FATF نمی‌توانیم از طریق سیستم بانکی نقل و انتقال مالی داشته باشیم و تحت فشار شدیدترین تحریم‌ها در طول تاریخ کشور قرار داریم.»

وی ادامه داد: «در چنین شرایطی سیاست‌گذاران لیبرال تهران را هشان این است که قیمت‌ها را افزایش دهند و حمایت‌ها را کم کنند. این همان چیزی بود که در حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی کشور را گرفتار تورم بی سابقه کردند یا اقدامی که آقای همتی انجام داد که به زعم خود می‌خواست ارز را تک‌نرخ کند، اما منجر به افزایش نرخ ارز شد؛ بنابراین سیاست‌های لیبرال در شرایط بحرانی حتی در کشورهای اقتصاد آزاد هم اعمال نمی‌شود منتهی طرفداران اقتصاد آزاد در کشور ما کاسه‌های داغ‌تر از آش هستند.» این اقتصاددان درباره اینکه وزیر اقتصاد بعدی باید چه اقدامی را در دستور کار قرار دهد؟ گفت: «معتقدم که بخشی از تورم به دلیل کسری بودجه است و کسری بودجه هم ریشه در هزینه‌های تحمیل شده به بودجه در دو سه دهه گذشته دارد. آن هم هزینه‌هایی که هیچ سودی برای رفاه مردم و بهبود خدمات دولت ندارد.»

افقه افزود: «در دوره و فوور نفت هر قدرت مذهبی، سیاسی، اجتماعی یا نمایندگان مجلس یک ردیف به ردیف‌های بودجه اضافه کردند و الان هزینه‌هاییمان از درآمد‌هاییش گرفته‌است. متأسفانه از دوره آقای روحانی به این سوسپ از حذف درآمد نفتی، به جای اینکه هزینه‌ها را کم کنند به سمت پیدا کردن منابع جدید رفتند و هرچه منبع در کشور وجود داشت که می‌توانستند جایگزین درآمد نفت کنند، مصرف شد و الان چیزی نمانده است. تنها راه دولت این است که به سمت کاهش ردیف‌های هزینه‌برود، اما این اقدام با مقاومت نهادهای وابسته همراه است. به همین دلیل من معتقدم اگر شرایط تحریمی ادامه پیدا کند، وزیر بعدی در صورتی که به سمت کاهش

هزینه‌ها حرکت کند، می‌تواند موفق شود، اما اگر با روش‌های لیبرالی بخواهد با افزایش قیمت‌ها، کسری بودجه را جبران کند نیز فشار بیشتری به مردم می‌آورد و باتوجه به اینکه آستانه صبر مردم لبریز شده‌است، هر افزایش قیمتی منجر به تنش اجتماعی خواهد شد.» اخیراً نیز فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در پاسخ به علت تعلل در معرفی وزیر اقتصاد، گفت: «فعلاً ضرورتی برای شتاب در معرفی وزیر اقتصاد نمی‌بینیم؛ چرا که سرپرست وزارتخانه امور را به خوبی پیش می‌برد و مشکلی از این بابت نداریم.»

این در حالی‌ست که بسیاری از تحلیل‌گران، تأخیر دولت در معرفی وزیر را نشانه‌ای از نداشتن گزینه‌های قطعی یا آماده برای این مسئولیت کلیدی می‌دانند. برخی نیز معتقدند که دولت منتظر مشخص شدن وضعیت مذاکرات هسته‌ای و نتایج احتمالی آن است، چرا که تعیین وزیر اقتصاد در سایه یک توافق با عدم توافق، می‌تواند مسیر متفاوتی را برای دولت رقم بزند.

آکسون باید دید آیا دولت در روزهای باقی‌مانده از مهلت قانونی، تصمیمی برای معرفی گزینه جدید اتخاذ خواهد کرد، یا همچنان در حالت انتظار و تردید، اقتصاد را در سایه بی‌ثباتی مدیریتی‌رها خواهد کرد.

زمان معرفی وزیر اقتصاد به مجلس مشخص شد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: در راستای تکمیل کابینه دولت، زمان معرفی وزیر اقتصاد در هفته جاری مشخص شد.

مهدی طغیانی با اشاره به زمان معرفی وزیر اقتصاد در خرداد اظهار کرد: دوازدهم خرداد زمان معرفی وزیر اقتصاد است و تا آنجا که خرداد ماه باقی‌مانده است، باید کشور را گرفتار تورم بی سابقه کردند یا اقدامی که آقای همتی انجام داد که به زعم خود می‌خواست ارز را تک‌نرخ کند، اما منجر به افزایش نرخ ارز شد؛ بنابراین سیاست‌های لیبرال در شرایط بحرانی حتی در کشورهای اقتصاد آزاد هم اعمال نمی‌شود منتهی طرفداران اقتصاد آزاد در کشور ما کاسه‌های داغ‌تر از آش هستند.» این اقتصاددان درباره اینکه وزیر اقتصاد بعدی باید چه اقدامی را در دستور کار قرار دهد؟ گفت: «معتقدم که بخشی از تورم به دلیل کسری بودجه است و کسری بودجه هم ریشه در هزینه‌های تحمیل شده به بودجه در دو سه دهه گذشته دارد. آن هم هزینه‌هایی که هیچ سودی برای رفاه مردم و بهبود خدمات دولت ندارد.»

افقه افزود: «در دوره و فوور نفت هر قدرت مذهبی، سیاسی، اجتماعی یا نمایندگان مجلس یک ردیف به ردیف‌های بودجه اضافه کردند و الان هزینه‌هاییمان از درآمد‌هاییش گرفته‌است. متأسفانه از دوره آقای روحانی به این سوسپ از حذف درآمد نفتی، به جای اینکه هزینه‌ها را کم کنند به سمت پیدا کردن منابع جدید رفتند و هرچه منبع در کشور وجود داشت که می‌توانستند جایگزین درآمد نفت کنند، مصرف شد و الان چیزی نمانده است. تنها راه دولت این است که به سمت کاهش ردیف‌های هزینه‌برود، اما این اقدام با مقاومت نهادهای وابسته همراه است. به همین دلیل من معتقدم اگر شرایط تحریمی ادامه پیدا کند، وزیر جمعیت‌مان از منابع برخوردار است.

بازگشت تدریجی گرانی به روایت آمار رسمی تورم برای سومین ماه پیاپی صعودی شد

مرکز آمار از افزایش نرخ تورم سالانه در اردیبهشت خبر داده؛ عددی که برای سومین ماه پیاپی روندی صعودی داشته است. در این میان، افشار کم‌درآمد بیش از دیگران در معرض فشار تورم غیرخوراکی قرار دارند.

روند تورم در اردیبهشت ماه امسال نشان می‌دهد که سایه افزایش قیمت‌ها دوباره بر اقتصاد ایران سنگینی می‌کند.

جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف‌کننده نشان می‌دهد که روند صعودی تورم در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ ادامه یافته و نرخ تورم سالانه به ۳۳.۹ درصد رسیده است.

بررسی هان‌شان می‌دهد این سومین ماه متوالی است که تورم سالانه افزایش می‌یابد. روندی که زنگ هشدار را برای سیاست‌گذار اقتصادی و به‌طور مشخص برای بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی کنترل تورم به صدا درآورده است. هرچند این رقم نسبت به مردادماه سال گذشته، یعنی در آستانه شروع به کار رسمی دولت چهاردهم که تورم سالانه به ۳۴.۸ درصد رسیده بود، کمی پایین‌تر است، اما رشد نقدینگی، نوسانات نرخ ارز، حذف نرخ نیمایی توسط بانک مرکزی و واردات کالاها با نرخ توافقی نزدیک به ۷۰ هزار تومان، انتظارات تورمی را بار دیگر تقویت کرده است.

تورم استانی؛ سمنان در صدر، سیستان در انتها

بررسی جزئیات تورم استانی نشان می‌دهد که سمنان با ۳۷.۹ درصد بالاترین نرخ تورم سالانه را ثبت کرده و در مقابل، سیستان و بلوچستان با ۲۸.۹ درصد کمترین میزان تورم را داشته است. این شکاف ۹ واحد درصدی میان استان‌ها، بازتابی از تفاوت‌های ساختاری اقتصادی و توزیع نابرابر فشارهای قیمتی در استان‌های کشور است.

خوراکی‌ها و خدمات؛ دو موتور فعال تورم اردیبهشت

نرخ تورم نقطه به نقطه در اردیبهشت برای گروه خوراکی‌ها ۴۱.۵ درصد گزارش شده که نسبت به ماه قبل اندکی کاهش یافته، اما در مقابل، گروه غیرخوراکی‌ها و خدمات با ثبت ۳۷.۳ درصد، با افزایش روبه‌رو شده است. در میان گروه‌های اصلی، حمل‌ونقل عمومی با تورم نقطه‌ای ۶۰.۳ درصد و بهداشت درمان با ۴۵.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت‌ها را داشته‌اند. همچنین، گروه مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها با افزایش قیمت‌های ۳۷.۴ درصد و نرخ تورم سالانه ۳۹.۲ درصد همچنان از عوامل مهم فشار بر سبد هزینه خانوار محسوب می‌شوند.

در بخش خوراکی‌ها، سبزیجات و حبوبات با تورم نقطه به نقطه ۶۹.۵ درصدی در صدر افزایش قیمت‌ها قرار گرفته‌اند، رشدی که بیش از آن که نوسان طبیعی باشد، بیانگر افزایش فشار معیشتی بر خانوارهای کم‌درآمد است.

تورم دارا و ندار چند درصد است؟

بررسی توزیع تورم میان دهک‌های درآمدی در دومین ماه سال نشان می‌دهد که افشار کم‌درآمد به‌طور نسبی بیش از سایرین در معرض فشار قیمتی قرار گرفته‌اند. در حالی که نرخ تورم سالانه کل کشور ۳۳.۹ درصد اعلام شده، این رقم برای دهک اول (کم‌درآمدترین خانوارها) ۳۳.۳ درصد و برای دهک دهم (پردرآمدترین‌ها) ۳۳.۸ درصد بوده است. اما در جزئیات، شکاف‌های مهم‌تری آشکار می‌شود. در گروه خوراکی‌ها، نرخ تورم سالانه برای دهک اول ۲۹.۲ درصد و برای دهک دهم ۳۱.۰ درصد بوده است که به نظر می‌رسد کاهش مصرف اقلام گران‌تر توسط دهک‌های پایین‌تر، یکی از دلایل این فاصله است.

در مقابل، در گروه کالاهای غیرخوراکی و خدمات، نرخ تورم سالانه برای دهک اول ۳۷.۱ درصد ثبت شده که بالاتر از تمام دهک‌هاست. این در حالی است که همین شاخص برای دهک دهم ۳۴.۵ درصد بوده است. به عبارت دیگر، افشار ضعیف‌تر جامعه در برابر افزایش هزینه خدمات عمومی، از جمله حمل‌ونقل، درمان و انرژی، آسیب‌پذیری بیشتری دارند و سیاست‌گذار باید به این گروه از مردم توجه ویژه‌ای حداقل در بخش خدمات و غیرخوراکی داشته باشد.

مدیرعامل شرکت توانیر:

مشترکان پرمصرف هر دو هفته یکبار منتظر قبض برق باشند

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: از ابتدای خرداد سال جاری کنتور برق مشترکان پرمصرف هر ۱۵ روز یکبار قرائت و قبض برق برای آنها صادر می شود. مصطفی رجبی مشه‌دی با صدور ابلاغیه‌ای به تمام مدیران عامل شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور خواست تا به مشترکان پرمصرف که نسبت به کاه‌ش مصرف خود اقدام نکرده‌اند متوسط مصرف ماهیانه طی آخرین قرائت و تخطی از مصرف مجاز به آنها اطلاع‌رسانی شده و در آن از مشترکانی که همکاری کرده‌اند تشکر و قدردانی و آنان که که رعایت نکرده‌اند، اخطار محدودسازی و قطع برق ارسال شود. بر اساس ابلاغیه صادره مقرر شد در قرائت ۱۵ روزه‌های بعدی مجدد در صورت کاهش مصرف به طور مقتضی از همکاری مشترکان با صنعت برق قدردانی و در صورت عدم رعایت برنامه اعلام قطع برق و اقدام به آن با زمان متناسب با تخطی از ۲ برابر الگوی مصرف اقدام شود. مدیرعامل شرکت توانیر همچنین خواستار استفاده از ظرفیت حداکثر کنتورهای هوشمند و نیز ظرفیت‌های استانی به منظور دستیابی به اهداف مورد نظر نشر هوشمندانه اقدامات و نتایج آنها تاکید کرده است.

مذاکرات اعضای اوپک پلاس برای افزایش تولید ماه آینده

منابع آگاه از مذاکرات اوپک پلاس به رویتزر گفتند اعضای این گروه، روز شنبه، برای بحث در مورد افزایش تولید نفت در ژوئیه که ممکن است بزرگتر از افزایش تصویب شده برای ماه‌های مه و ژوئن باشد، تشکیل جلسه می دهد. با وجود تاثیر منفی افزایش عرضه بر قیمت نفت، هشت کشور عضو اوپک پلاس، تولید خود را سریع تر از آنچه قبل از برنامه ریزی شده بود، افزایش داده اند. طبق گزارش رویتزر، تولیدکنندگان بزرگ این گروه شامل عربستان سعودی و روسیه، در استراتژی تولید، تا حدودی مجازات متحده ای که پیش از تولید کرده اند و بازپس گیری سهم بازار را دنبال می کنند. دو منبع آگاه از مذاکرات و دو نماینده اوپک پلاس گفتند: هشت عضو این گروه که قرار است ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه ظهر شنبه به وقت تهران، به صورت آنلاین دیدار کنند، ممکن است در مورد افزایش تولیدی بالاتر از ۴۱۱ هزار بشکه در روز برای ژوئیه، بحث کنند. منابع دیگر گفتند که این تولیدکنندگان ممکن است افزایش تولید در ماه میلادی آینده را در سطح ۴۱۱ هزار بشکه در روز حفظ کنند. منابع آگاه به دلیل حساسیت موضوع، مایل نبودند نامشان فاش شود. برخی از منابع آگاه روز جمعه گفتند که بیانیه قزاقستان در پنجشنبه گذشته مبنی بر اینکه تولید نفت را کاهش نمی دهد، بحث هایی را در اوپک پلاس برانگیخته است و یکی از این منابع آگاه گفت: این موضع، ممکن است بحث ها را به سمت افزایش بیشتر تولید در روز شنبه سوق دهد. در حالی که هشت عضو اصلی اوپک پلاس در حال افزایش عرضه هستند، از برخی از اعضای این گروه خواسته شده است این افزایش ها را تعدیل کنند تا تولید بالاتر از سهمیه ماهانه شان را جبران کنند. بیانیه قزاقستان نشان می دهد که ممکن است این کار را انجام ندهد. هلیما کرافت از شرکت «آر بی سی کپیتال مارکس» گفت: نمایش های مکرر عمومی قزاقستان در مورد عدم پایبندی به سهمیه تولید، خطر افزایش بیشتر تولید را بالاتر می برد. وی افزود: افزایش ۴۱۱ هزار بشکه در روز تولید در ژوئیه را همچنان محتمل می داند. به گفته منابع آگاه، تولید بسیار بالاتر از سهمیه قزاقستان، سایر اعضای اوپک پلاس را خشمگین کرده و باعث شد این گروه برنامه هایی را برای آغاز افزایش تولید از آوریل، اعلام کند. سهیل محمد المزروعی، وزیر انرژی امارات عربی متحده، سه شنبه گذشته، در پاسخ به سوالی در مورد برنامه تولید برای ماه ژوئیه، گفت که اوپک پلاس تمام تلاش خود را برای متعادل کردن بازار نفت انجام می دهد. قیمت نفت در آوریل، به پایین ترین حد خود در چهار سال گذشته رسید.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران خبر داد؛

کاهش ۴۷ درصدی آب ورودی به سدهای استان تهران

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: ورودی آب به سدهای تهران از ابتدای سال آبی جاری تا پایان اردیبهشت ماه نسبت به میانگین بلند مدت ۴۷ درصد کاهش داشته است. بهزاد پارسا مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر ۴۶۵ میلیون متر مکعب است که نسبت به ۶۱۷ میلیون متر مکعب سال گذشته ۱۵۲ میلیون متر مکعب کاهش داشته و همچنین نسبت به میانگین بلندمدت ۹۶۷ میلیون متر مکعبی انتهای خردادماه ۵۰۲ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می دهد. وی در ادامه عنوان کرد: به دلیل کاهش بیش از ۴۳.۴ درصدی بارش استان تهران نسبت به متوسط بلند مدت، منابع تأمین آب شرب تهران در سدهای لار، لتیان، ماملو و به ویژه سد امیرکبیر با کاهش قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو است. پارسا با اشاره به اینکه ذخیره آب موجود در سدهای امیرکبیر، لتیان، لار و ماملو ۱۶ درصد مجموع گنجایش مخازن این سدها است، تصریح کرد: هم اکنون حجم آب موجود در مخزن سد

«روزگار» از وابستگی ۸۰ درصدی تولید برق ایران به گاز طبیعی گزارش می دهد

گاز خونی در رگ‌های صنعت برق



محمدحسین سیف الهللی مقدم / گروه انرژی

اگر امروز به سیستم انرژی ایران بنگریم، گاز طبیعی مانند خون در رگ‌های صنعت برق کشور جاریست. طبق آمار رسمی وزارت نیرو، نزدیک به ۸۰ درصد تولید برق کشور وابسته به نیروگاه‌هایی است که خوراک اصلی آن‌ها گاز طبیعی است. این مزیت ظاهری چون چرا که دهه‌ها به عنوان نقطه قوت سیاست انرژی ایران تبلیغ می شد، امروز به یکی از مهم‌ترین منابع ریسک در امنیت، پایداری و حتی اقتدار اقتصادی کشور بدل شده است. در نگاه نخست، وفور گاز طبیعی در ایران، مزایای متعددی برای تولید برق دارد؛ از جمله کنار گذاشتن سوخت‌های مایع وارداتی و گران (همچون نفت گاز و مازوت)، هزینه تولید کمتر از متوسط جهانی، امکان افزایش صادرات غیرنفتی و کاهش ملموس آلودگی نیروگاه‌ها با حذف سوخت‌هایی مانند مازوت. این‌ها مزایایی هستند که منافع‌شان تنها در بازه‌های زمانی عادی محقق می شود؛ اما همین وابستگی شدید به گاز، در روزهای بحران، پاشنه آشیل کل سیستم انرژی کشور خواهد بود.

وابستگی به گاز: فرصتی علیه تهدید یا تهدیدی علیه فرصت؟

به باور بسیاری از کارشناسان، رویکرد تک محصولی در تأمین خوراک نیروگاه‌ها، پایداری سیستم برق‌رسانی کشور را به شدت شکننده ساخته است. کافی است چند موج سرما ی شدید یا بحران کوتاه مدت در خطوط انتقال، توزیع یا پالایش گاز رخ دهد تا زنجیره برق‌رسانی دچار آخلال شود. زمستان سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نمونه عینی این تهدیدات بود؛ رشد مصرف خانگی به علت سرما و سیاست‌های دولت برای تضمین استمرار برق خانوار، منجر به قطع یا محدودیت شدید ارسال گاز به نیروگاه‌ها شد. این اتفاق حدود ۲۲ درصد ظرفیت تولید برق کشور را برای هفته‌ها از مدار خارج کرد. خاموشی‌های دنباله دار و فراینده در استان‌های صنعتی، تأثیری مستقیم بر رشد منفی تولید و نارضایتی‌های اجتماعی گذاشت.

بر پایه گزارش شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق (توانیر): «در شرایط اوج مصرف زمستان، هر یک میلیون مترمکعب کاهش تزریق گاز به نیروگاه‌ها، معادل خاموشی روزانه ۵۰۰ مگاوات برق در شبکه

بر اساس گزارش ها؛

دورنمای طلای سیاه تیره تر شد

در نظرسنجی ماهانه رویتزر، ۴۰ اقتصاد دان و تحلیلگر در ماه مه، پیش بینی شد میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵، به ۶۶ دلار و ۹۸ سنت می رسد که پایین تر از پیش بینی قیمت ۶۸ دلار و ۹۸ سنت در نظرسنجی آوریل است. همچنین پیش بینی شد میانگین قیمت هر بشکه نفت آمریکا، ۶۳ دلار و ۲۵ سنت خواهد بود که پایین تر از برآورد قیمت ۶۵ دلار و هشت سنت در آوریل است. توپیااس کِلر، تحلیلگر موسسه مالی «یونی کردیت» گفت: در حالی که تنش‌ها میان آمریکا و سایر شرکای تجاری این کشور، تا حدودی کاهش یافته است، درگیری‌های تجاری همچنان به عنوان یک عامل کلیدی که می تواند تقاضا برای نفت را تضعیف کند، خودنمایی می کند. وی افزود: در بخش عرضه، قیمت نفت به شدت تحت تأثیر تصمیمات تولید اوپک پلاس قرار خواهد گرفت و همزمان، تنش‌های ژئوپلیتیکی، ریسک‌های مداوم اختلال و نوسان قیمت را ایجاد می کنند. هشت عضو اوپک پلاس در اوایل امسال،

حذف تدریجی محدودیت عرضه را آغاز کردند و با افزایش بیش از حد انتظار ۴۱۱ هزار بشکه در روز تولید جمعی در ماه‌های مه و ژوئن موافقت کردند. منابع آگاه به رویتزر گفته‌اند که اعضای این گروه ممکن است در دیدار روز شنبه، در مورد افزایش مشابه تولید برای ژوئیه تصمیم بگیرند. سوورو سرکار، تحلیلگر ارشد انرژی در بانک «دی بی اس» گفت: به نظر می رسد این اقدام ناشی از تمایل به مجازات اعضای مختلف به جای حمایت از قیمت نفت در هر سطح خاص، است. اعمال پایبندی به توافق، به ویژه در مورد قزاقستان، دشوار خواهد بود. تحلیلگرانی که در نظرسنجی رویتزر شرکت کرده‌اند، انتظار دارند تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۵، به طور متوسط ۷۷۵ هزار بشکه در روز رشد کند و بسیاری از آنها به عدم قطعیت تجاری فراینده و ریسک رکود اقتصادی به عنوان نگرانی‌های اصلی اشاره می کنند. این رقم بالاتر از نرخ رشد ۷۴۰ هزار بشکه در روز است که آژانس بین‌المللی انرژی، اوایل ماه جاری برای رشد تقاضا در سال ۲۰۲۵، پیش بینی کرد.

است.» این آمار به روشنی نشان می دهد گاز چه جایگاه پرخطری در معادله پایداری برق دارد.

تحلیل ساختار وابستگی: چرا تنوع سوختی نادریم؟

ریشه اصلی تمرکز نیروگاه‌ها بر گاز را باید در سه جبهه جستجو کرد: الف) اقتصاد یارانه‌ای؛ قیمت پایین و یارانه‌ای گاز؛ انگیزه هروگنه سرمایه گذاری در توسعه سوخت‌های جایگزین مانند انرژی تجدیدپذیر یا سوخت نفتی گاز و مازوت را عملاً از بین برده است، (ب) نبود برنامه ریزی کلان و فقدان سیاست تنوع بخشی؛ سیاست ملی انرژی برخلاف بسیاری از کشورهای بزرگ گازخیز (مانند روسیه و آمریکا)، مسیر سبک متنوع سوختی نیروگاه‌ها را نادیده گرفت و صرفاً به وفور گاز تکیه کرد. (ج) ضعف فنی و زیرساختی نیروگاه‌های کشور؛ بسیاری از نیروگاه‌ها، به ویژه واحدهای جدیدتر، توان استفاده از سوخت جایگزین را ندارند. تجهیزات سوئچ بین سوخت گاز و مایع در اغلب واحدها فرسوده یا غیراستاندارد است و پایش آلایندگی نیز هنگام استفاده از سوخت جایگزین عملاً تعطیل می شود.

بحران پنهان: نارسایی زیرساخت انتقال گاز به

نیروگاه‌ها

اگر زنجیره تأمین گاز را به چهار بخش تقسیم کنیم تولید، انتقال، پالایش و توزیع ضعف در هر بخش می تواند امنیت خوراک گاز نیروگاه‌ها را به خطر اندازد. اما آنچه در دو دهه اخیر مغفول مانده،

نشان می دهد که هیچ کدام به اندازه ایران تک محصولی و وابسته به گاز نیستند. حتی روسیه، با بیش از دو برابر ذخایر ایران، همواره بخشی از نیروگاه‌های خود را به عنوان پشتیبان روی سوخت‌های مایع و یا زغالسنگ نگه می دارد عصر وفور گاز شیل، سیاست تنوع بخشی شدید در ظاهر این وابستگی باعث کاهش هزینه و تسهیل تولید شده، ولی در عمل پایداری شبکه برق کشور را به شدت آسیب پذیر ساخته است. توسعه گرفتن از این مدل سنتی مستلزم تسهیل فاصله تجدیدپذیرها، بازطراحی سیستم تعرفه و مدیریت مصرف خانگی گاز است. هیچ تضمینی نیست که در زمستان‌های آتی وضعیت از سال قبل بهتر باشد، مگر اینکه زیرساخت و سیاست به سرعت اصلاح شود.»

چشم‌انداز راهبردی: الزامات آینده برای امنیت انرژی برق کشور

۱. توسعه زیرساخت انتقال و تقویت خطوط؛ برنامه ریزی و اتمام پروژه‌هایی نظیر خط نهم سراسری گاز و توسعه تجهیزات پمپاژ و تقویت فشار حیاتی است. ۲. بازآفرینی سبک سوختی نیروگاه‌ها؛ تشویق جدی به ایجاد قابلیت سوئچ بین سوخت در نیروگاه‌های جدید و بهسازی واحدهای قدیمی؛ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر نه فقط به عنوان گزینه زیست محیطی، بلکه به عنوان نیاز امنیتی ملی. ۳. فرهنگ سازی و اصلاح تعرفه مصرف گاز خانگی؛ رفتار مصرفی نادرست ایرانیان باید با تعرفه گذاری پله‌ای دقیق و فرهنگ سازی، مدیریت شود تا در روزهای اوج، فشار مضاعف بر شبکه وارد نشود. ۴. بهبود تکنولوژی و کاهش تلفات؛ افزایش راندمان نیروگاه‌ها و استفاده از فناوری‌های روز دنیا به شیره انتقال فناوری و همکاری بین المللی. ۵. ذخیره سازی مطمئن گاز و سوخت مایع؛ ایجاد مخازن ذخیره استراتژیک گاز و سوخت مایع برای فصول حساس برای پایداری زنجیره تأمین.

سختگوی آب پاسخ داد؛

کیفیت آب شرب کاهش پیدا کرده است؟

سختگوی آب گفت: در هیچ استانی کیفیت آب شرب کاهش پیدا نکرده تنها ممکن است در محدوده‌ای مشخص برای زمانی کوتاه اتفاقی افتاده باشد و برای مدتی کیفیت آب کاهش پیدا کند. عیسی بزرگزاده سختگوی صنعت آب در رابطه با کاهش کیفیت آب در برخی از استان‌هایی که در شرایط دشوار منابع آبی قرار دارند، گفت: کیفیت خط قرمز ما است و در هیچ استانی کیفیت آب شرب کاهش پیدا نکرده تنها ممکن است در محدوده‌ای مشخص برای زمانی کوتاه اتفاقی افتاده باشد و برای مدتی کیفیت آب کاهش پیدا کند اما به طور کلی کیفیت آب شرب کاهش نداشته و با صدها گروه به صورت روزانه کیفیت آب کشور را پایش می کنند. وی در رابطه با وضعیت منابع آبی کشور اظهار نشان کرد: از چند ماه گذشته وزارت نیرو در گزارش‌های خود به صورت صادقانه اعلام کرده بود، عبور از تابستان بدون همراهی مردم به ویژه در نقاطی که تنش آبی بیشتری وجود دارد امکان پذیر

نیست. وی گفت: تدابیری که برای گذر از تابستان در نظر گرفته شده، شهر به شهر متفاوت است به عنوان مثال برای بندر عباس از آب دریا برای تأمین آب شرب کمک می گیریم و برای برخی از شهرها تسریع در اجرای پروژه‌ها در نظر گرفته شد مثل تهران و کرج خطوط انتقال آب را در مرحله اول با سرعت بیشتری اجرا کنیم که در فصل گرم برسیم. وی با اشاره به اینکه مدیریت مصرف همواره و در همه جا مد نظر ما قرار دارد، خاطر نشان کرد: چند منبعی کردن منابع آبی سطحی و زیرزمینی از اقدامات در نظر گرفته شده برای گذر از فصل گرم است. بزرگ زاده در رابطه با چگونگی وضعیت خط انتقال آب بیلقان خاطر نشان کرد: این خط انتقال آب در مسیر اجراست و بر اساس زمانبندی‌های انجام شده اجرامی شود و بخشی از تأمین مالی آن انجام شده و برای مابقی نیاز مالی تدابیری در نظر گرفته شده است که با حمایت سازمان برنامه بودجه عملیاتی می شود.

خیز بلند تولید گاز در ایران

و دیوارهای بلند توسعه

محمدحسین سیف الهللی مقدم / گروه انرژی

ایران امروز با تولید میانگین بیش از ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز، خود را جزو سه غول بزرگ بازار جهانی گاز می داند. از منظر ارقام خام، شتاب‌گیری پروژه‌های پارس جنوبی تحسین برانگیز است؛ اما تولید بالا به تنهایی نمی تواند تضمین کننده پایداری تأمین نیروگاه‌ها باشد. رشد تقاضا، افت طبیعی میادین و بحران‌های پنهان توسعه، هرکدام سایه‌ای بر سر صنعت گاز ایران انداخته‌اند. بین سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۲، ظرفیت برداشت گاز کشور پنج برابر شده است. پروژه‌های بزرگ پارس جنوبی، شمال شرق، تنگان و عسلویه باعث شد ایران از رتبه هفتم جهانی به رتبه دوم تولید صعود کند. اما این جهش بزرگ با واقعیت‌های زیر روبرو است: افت تولید میادین قدیمی (مانند مسجدسلیمان و هفتکل)؛ سرعت کند سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید (میدان فرزاد، هنگام، کیش)؛ تحریم‌های بین المللی و محدودیت انتقال فناوری و بیمانکار خارجی. متوسط فشار چاه‌های پارس جنوبی هر سال ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش می یابد. اجرای پروژه‌های فشارافزایی، به علت تحریم و کمبود سرمایه متوقف یا به تأخیر افتاده‌اند.

چینی‌ها در پروژه‌های مشابه با تزریق گاز یا آب، افت را کند کردند، اما ایران فعلاً تنها ۱۵ درصد نیاز فناوری خود را برای سازی کرده و تأمین تکنولوژی فشارافزایی با موانع بنیادی مواجه است. بازنویلد یک میلیارد مترمکعب گاز نیازمند سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار است. گزارش بودجه ۱۴۰۳ نشان می دهد بخش عمده سرمایه‌گذاری با عقب مانده یا فاقد تخصیص کافی بوده است. بهره‌وری پایین پروژه‌ها، هزینه‌های بالاتر حفاری و خرید تجهیزات را به دولت تحمیل می کند و دیگر در پروژه‌ها، هزینه اجتماعی و اقتصادی زیادی دارد. قطر، با تمرکز خاص بر فازهای فشارافزایی پارس شمالی و جنوبی، تولید خود را پایدار نگه داشته؛ در مقابل ایران که بیشترین بار را روی میادین مشترک گذاشته و از اصلاح ساختاری غافل مانده، با ریسک افت تولید در سال‌های آینده مواجه است. روسیه و آمریکا نیز با تنوع بخشی میادین و توسعه همزمان ذخایر غیرمتعارف، مقاومت بیشتری در برابر بحران‌ها دارند. سحر جعفری، استاد دانشگاه صنعت نفت معتقد است دستوراد افزایش تولید گاز، ثمری بی دوام خواهد داشت اگر پروژه‌های فشارافزایی و سرمایه‌گذاری در میادین جدید جدی گرفته نشود. بهبود زیرساخت و انتقال و نگهداری، توازن عرضه و مصرف، و حضور بخش خصوصی در پروژه‌های توسعه می تواند از ریسک افت تولید بکاهد. برخلاف تصور عمومی، مصرف لحام گسیخته و توسعه نااهنگان خط واقعی آینده گاز است، نه فقط کمبود تولید. این استاد دانشگاه می گوید برای برون رفت از این وضعیت باید سرمایه‌گذاری پایدار و افزایش جذب سرمایه خارجی؛ تسریع پروژه‌های فشارافزایی و توسعه ذخایر جدید؛ اصلاح نظام تعرفه‌ای و یارانه‌ای برای تشویق به بهره‌وری؛ حمایت از بومی سازی فناوری‌های کلیدی و حفاری و همچنین همکاری استراتژیک منطقه‌ای جهت کاهش اثر تحریم‌ها در دستور کار قرار گیرد.

مدیرکل هوشمند سازی و فناوری‌های نوین شرکت توانیر خبر داد؛

۳ هزار ساختمان اداری کشور مجهز به کنتور هوشمند

مدیرکل هوشمند سازی و فناوری‌های نوین شرکت توانیر گفت: در کشور برای تعداد ۸۳ هزار ساختمان اداری کنتور هوشمند نصب شده است. در استان تهران ۱۲ هزار کنتور هوشمند برای ساختمان‌های اداری نصب شده است. حامد احمدی مدیرکل هوشمند سازی و فناوری‌های نوین شرکت توانیر در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان در پاسخ به این پرسش که تاوجه به این که ادارات موظف هستند بعد از ساعت ۱۳ سامانه سرمایشی خودشان را خاموش کنند برای صحت سنجی بازرسی صورت می گیرد؟ گفت: ساختمان‌های اداری کنترل پذیر کشور پس از داده کاوی سامانه‌های خدمات مشترکان شرکت‌های توزیع نیروی برق استخراج شد. با تنظیم محدود کننده کنتورهای هوشمند ادارات، مصرف مشترکان در ساعات اداری به میزان ۷۰ درصد بار مصرفی سال ۱۴۰۰ و در خارج از ساعات اداری به میزان ۳۰ درصد بار ساعات اداری محدود شده است و در صورت تجاوز از میزان مصرف مجاز کنتور به مدت نیم ساعت قطع خواهد شد. عملکرد اداری شرکت‌های توزیع به صورت آنلاین رصد شده و عملکرد آنها در ساعات اداری و خارج آن محاسبه می شود.

تخصیص مبلغ ۳۰۰ ریال سود به ازای هر سهم در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه ما

تخصیص مبلغ ۳۰۰ ریال سود به ازای هر سهم به تصویب سهامداران حاضر در مجمع بیمه "ما" رسید.

مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت برای سال مالی منتهی به سی اسفند ۱۴۰۳ صبح روز چهارشنبه مورخ ۷ خرداد ۱۴۰۴ با حضور بیش از ۸۷ درصدی سهامداران برگزار شد و ضمن تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۳، تقسیم ۳۰۰ ریال سود به ازای هر سهم مورد موافقت عمده سهامداران حاضر در مجمع قرار گرفت. مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه "ما" با اطلاع رسانی قبلی راس ساعت ۱۰:۰۰ روز هفت خرداد به صورت حضوری برگزار و همچنین سهامداران از طریق سایت شرکت به آدرس http://www.bimehma.com به طور کامل در جریان مصوبات آن قرار گرفتند.
استماع گزارش هیات مدیره، استماع گزارش حسابرِس و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های مالی سال مالی منتهی به سی اسفند ۱۴۰۳، انتخاب حسابرِس و بازرس قانونی، انتخاب اکچوئِر رسمی بیمه و علی البدل، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات مدیره و تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرِس مستقل برای سال مالی آتی، از جمله موارد تصمیم گیری شده در این مجمع بود
پس از استقرار هیأت ریسسه مجمع، شامل جناب آقای پیکراجوررئیس هیات مدیره شرکت به عنوان رئیس مجمع و ناظرین جناب آقای خدایی از گروه مالی ملت به وکالت از شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت و سرکار خانم غنی از شرکت گروه توسعه مالی مهرآیندگان و آقای میرزایی منشی جلسه، نمایندگان بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، حسابرِس، نماینده سازمان بورس و گزارش عملکرد و فعالیت های شرکت در سال ۱۴۰۳ توسط دکتر کارگرد نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل تشریح شد.
پس از ارائه گزارش حسابرِس و بازرس قانونی شرکت و پس از بیان توضیحات لازم در مورد بندهای گزارش حسابرِس، صورت های مالی سال مالی منتهی به سی اسفند ۱۴۰۳ و تقسیم ۳۰۰ ریال سود به ازاء هر سهم به تصویب سهامداران حاضر در مجمع رسید.

رئیس کل بانک مرکزی امیدوارم با کمک نظام بانکی بویژه بانک ملی ایران بتوانیم تامین مالی طرح های توسعه در استان اصفهان بویژه تامین مالی پروژه انتقال آب را اجرایی کنیم.
محمدرضا فرزین در آیین افتتاح رسمی ساختمان جدید شعبه مرکزی بانک ملی ایران در کاشان گفت: بانک ملی ایران یکی از نهادهایی است که در توسعه ایران نقش بسیار بزرگی داشته است و در شکل گیری و تاسیس نهاد های مالی مهمی همچون بانک کشاورزی، صندوق پس انداز، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، قوانین استخدامی و ... نقش اثر گذاری ایفا کرده است. همچنین این بانک در دهه ۶۰ و دوران جنگ تحمیلی نقش پررنگی در تامین مالی بنگاه های اقتصادی کشور داشته است. وی افزود: با توجه به قدمت حضور بانک ملی ایران در شهرستان کاشان این بانک مهمترین محور تامین مالی در کاشان بوده و امیدواریم که ادامه دار باشد.
احداث و تاسیس این ساختمان محصول تلاش همکاران بانک ملی ایران است و انتظار می رود در کنار احداث ساختمان جدید نرم افزار ها و خدمات تامین مالی



جدید نیز با توجه به توسعه فضای مجازی و انتظارات مشتریان با روش های نوین تامین مالی به مشتریان ارائه شود.
فرزین ادامه داد: بخش قابل توجهی از توسعه در شهرستان کاشان توسط بخش خصوصی اجرایی شده است و مروهن تفکر و ظرفیت های ایجاد شده توسط صنعتگران و تولید کنندگان بخش خصوصی

رئیس کل بانک مرکزی:

با همکاری بانک ملی ایران سرعت تخصیص منابع مالی افزایش می یابد

بوده است. وی خاطر نشان کرد: بنابر فرمایشات مقام معظم رهبری امسال سال سرمایه گذاری برای تولید نامگذاری شده است و از آنجا که ۹۲ درصد تامین مالی کشور با کمک نظام بانکی اجرایی می شود، با آسیب شناسی های انجام شده به دنبال راهکارهای جدید تامین مالی هستیم چرا که تامین مالی باید به درستی انجام شود.
رئیس کل بانک مرکزی گفت : با توجه به نیاز بنگاه های کوچک و متوسط برای تامین مالی طرحی رابه صورت آزمایشی با کمک بانک ملی ایران اجرایی کردیم که هم هزینه تامین مالی کم و هم سرعت تخصیص منابع افزایش پیدا می کند و چون نقدینگی را خلق وامحامی کند اثرات توری را کاهش می دهد و با نظارت هایی که صورت می گیرد منابع در جای خود مورد استفاده قرار می گیرد.
محمدرضا فرزین بر افزایش اختیارات شعب مستقل بانک ها در استان ها برای تامین مالی نیز تاکید کرد که این دستور به منظور رفاه حال صنعتگران و بنگاه های اقتصادی در بانک ملی با افزایش ۳۰ برابری اختیارات شعب مستقل اجرایی شد.

توضیحات مدیر کل مستمری های سازمان تأمین اجتماعی درباره اجرای "بازنشستگی ۲۰ساله خبرنگاران"

مدیرکل مستمری های سازمان تأمین اجتماعی درباره وضعیت حرفه خبرنگاری در "قانون مشاغل سخت و زیان آور" و علت اینکه بسیاری از خبرنگاران با وجود برخورداری از سابقه ۲۰ ساله خبرنگاری، امکان بازنشستگی ۲۰ ساله را ندارند، توضیحاتی ارائه داد.
بنفشه محمودیان؛ مدیرکل مستمری های سازمان تأمین اجتماعی در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم در پاسخ به این سؤال که "قانون مشاغل سخت و زیان آور" در حال حاضر شامل کدام مشاغل می شود، اظهار کرد: کارهای سخت و زیان آور، کارهایی است که در آن ها عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار، غیراستاندارد است و در اثر اشتغال کارگر در آن کار یا ن محل، تنشی به مراتب بالاتر از ظرفیت های طبیعی جسمی و روانی در او ایجاد شود.

وی افزود: نتیجه چنین کارهایی، بیماری شغلی و عوارض ناشی از آن است البته یا به کارگیری تمهیدات فنی، مهندسی، بهداشتی و ایمنی و ... می توان صفت سخت و زیان آور بودن را از برخی مشاغل



کاهش داد یا حذف کرد؛ بر همین اساس مشاغل سخت و زیان آور به دو گروه «الف» و «ب» تقسیم می شوند؛ منظور از گروه «الف»، مشاغلی است که صفت سخت و زیان آور یا ماهیت شغل وابستگی دراد اما می توان با به کارگیری تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر

بازدهی بالاتر از شاخص کل صندوق «آتیمس» در اردیبهشت ۱۴۰۴

در حالی که شاخص کل بورس در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ تنها ۰.۹۸ درصد رشد را تجربه کرد، صندوق سهامی «آرمان آتیه درخشان مس» (آتیمس) با ثبت بازدهی ۴.۱۷ درصدی، عملکردی فراتر از شاخص و میانگین صندوق های هم نوع از خود به نمایش گذاشت.
بازدهی صندوق آتیمس در بازه سه ماهه نیز چشمگیر بوده و با ثبت رشد ۱۷.۴۰ درصدی، نه تنها از رشد ۱۳.۷۶ درصدی شاخص کل بلکه از میانگین بازده صندوق های مشابه (۱۶.۳۵ درصد) نیز پیشی گرفته است.
عملکرد آتیمس در بازه یک ساله نیز قابل توجه است؛ بازدهی ۵۰.۳۲ درصدی این صندوق بالاتر از رشد ۴۷.۰۲ درصدی شاخص کل قرار گرفته و در محدوده بازدهی میانگین صندوق های مشابه (۵۰.۹۸ درصد) ارزیابی می شود.
در حال حاضر، ارزش بازار صندوق های سهامی قابل معامله در بورس به بیش از ۳۶۹ همت رسیده است که صندوق آتیمس با حدود ۱.۲ همت دارایی تحت مدیریت، بیش از ۳ درصد از این بازار را در اختیار دارد.
همچنین، دیگر صندوق سهامی تحت مدیریت تأمین سرمایه تمدن، یعنی «ثروت آفرین تمدن» نیز با عملکرد قابل قبول در بازه های زمانی مختلف، توانسته است روندی صعودی در بازدهی خود ثبت کند.
این صندوق در بازه یک ماهه ۲۹ درصد، سه ماهه ۵۷.۱۳ درصد، شش ماهه ۲۷.۴۰ درصد و در بازه سالانه ۳۷.۹۷ درصد بازدهی داشته و حدود ۳ درصد از بازار صندوق های سهامی صدور و ابطالی (به ارزش ۴۱.۸ همت) را به خود اختصاص داده است.
اداه های منتشر شده توسط مرکز پردازش اطلاعات مالی ایران (زیرمجموعه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران) نشان می دهد که صندوق آتیمس با بهره گیری از استراتژی های اثربخش، توانسته است در کوتاه مدت و میان مدت، جایگاهی برتر نسبت به رقبای شاخص کل کسب کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۸۹۹۱۰۲۶۰۳۰۴۰۳۰۳۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ هیات سوم متقاضی آقای منصور چیت ساز عارف به شناسنامه شماره ۱۶۳۰ کدملی ۱۲۸۷۷۶۹۴۷۰ صادره فرزند حسن نسبت به شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۷۲/۷ متر مربع از پلاک شماره ۴۵۲/۴۷۰ واقع در بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل (موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند مالک رسمی بهفر ستانهای به موجب سند ۵۵۳۴۳ مورخ ۱۳۸۱/۱۲/۴۸ دفتر ۴۸/۱۳۵۳۵۵۸ صادره اسفند ماه ۱۳۸۱ در خصوص تقاضای واگذار و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند) و مطالعه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که کلیات از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱
حسین زمانی علویچه
رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی ۱۹۲۹۶۰۱

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تأیید انتقال عادی و با سهم مفروضی متقاضی صادر ۳ گردید در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا ضمنی یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موقوف به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود در صورت انقضای مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود

۱- رای شماره ۱۲۹۸۰۳۰۲۷۰۱۰۳۰۲۷۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ مهوی تجارزادگان فرزند مرتضی بشماره شناسنامه ۱۴۳۳ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۰۸۰۶۸۰۱۸ در شش‌دانگ یکباب ساختمان احدثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۲۸۰۴ فرعی از اصلی ۱۵۱۹۱ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۳۶/۵ متر مربع خریداری طی سند

رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱
مهدی صادقی و صفی
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه آگهی ۱۹۲۹۶۲۱

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۵۲۳۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ، مالکیت آقای اکبر محمدیان فروشانی به شناسنامه شماره ۵۲۴۹۱ کدملی ۱۲۸۱۹۱۴۶۱ صادره اصفهان فرزند محمد حسین در شش‌دانگ یکباب دادعاری به مساحت ۲۸۴/۳۰ مترمربع با درج اعیانی و با کاربری کشاورزی با توجه به نامه شماره ۱۳۷۲۷/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ اداره جهاد کشاورزی، ا و نیز با توجه به نامه شرکت آب منطقه ای اصفهان بموجب نامه شماره ۱۴۰۳/۴۷۲/۵۵۰۸/ص مورخ ۱۴۰۴/۸/۲۴ و نقشه شمیم و گزارش کارشناسی، از مقدار ۲۸۴/۳۰ متر مربع ملک مورد تقاضا ، مقدار ۲۸۴/۳۰ متر مربع آن، در محدوده حريم گمي رودخانه، (با قيد حقوق انتفاعی وزارت نیرو) واقع گردیده و اباقی آن، یعنی مقدار ۳۲ متر دگر آن ، آزاد می باشد ، و همچنین با توجه (نامه ی شرکت آب منطقه ای اصفهان) به منظور بودن حريم گمي با حريم گمي صدور گواهنه مجوز ملزم به رعایت مقدار مربوط به نحوه استفاده کاربریهای مختلف در جرابم گمي منابع آب سطحی میباشد و سازمان محیط زیست مطابق با ماده ۶۶ قانون توزیع عادلانه آب، مسئول اقدام قانونی جهت اعمال کاربری در حريم گمي و پیشگیری و حفاظت از آلودگی آب میباشد. پلاک شماره ۲۵۳۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان که ملک مورد تقاضا از طرف آقای سیف، اله بی نصیر فرزند عزیزاله به موجب بیع نامه عادی مورخ ۱۳۷۶/۳/۷ به متقاضی واگذار گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به ورثه ی مالک رسمی (عزیزاله بی نصیر) دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم صورت اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۴/۰۳/۱۱
حمید رضا حسین پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۵۵۵۱۰۵۰۳۳۹۰۱۰۵۰۱۵۵۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم فاطمه سلاطین ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض بشماره شناسنامه ۴۵۰۸۰۳۷۵۵۶۸ در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۴۱۳.۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۸۹ فرعی از اصلی ۳۱ واقع در یوست آباد بخش ۱۲ شاهرود خریداری از

ملکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است. بدیهی است در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم صورت اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۴/۰۳/۱۱
حمید رضا حسین پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود



ضرورت آگاهی بخشی در خصوص ترک اعتیاد

باشیوه‌های نوین

محمدحلی

کارشناس حوزه درمان و ترک اعتیاد

امروزه ترک اعتیاد و عدم بازگشت به منجلاب اعتیاد به یکی از دغدغه های اصلی خانواده هایی بدل شده است که با اعتیاد یکی از اعضای خانواده دست به گریبان هستند. تبلیغات رنگارنگ و غیر واقعی بسیاری از شرکت ها از طریق ماهواره و فضای مجازی نیز باعث شده تا سردرگمی این خانواده ها بیشتر شود. قبل از هر چیز باید اشاره کنیم که اعتیاد یک بیماری زیستی، روان شناختی و اجتماعی است و نمی توان فقط با درمان دارویی از شر آن خلاص شد. البته راهکارهای نوینی برای ترک اعتیاد ابداع شده است؛ اعتیاد نه تنها سلامت جسمانی و روانی فرد را به شدت تهدید می کند بلکه موجب بروز مشکلات اقتصادی، کاهش بهره‌وری کاری، افزایش جرایم و تخریب روابط اجتماعی نیز می گردد. از این رو روش های سنتی ترک اعتیاد توان پاسخگویی به چالش های پیچیده این پدیده را ندارند. با پیشرفت علم روانشناسی، پزشکی و فناوری، راهکارهای نوین ترک اعتیاد می تواند به شکل جامع تر و تخصصی تر به نیازهای متنوع بیماران پاسخ دهند. چرا که این راهکارها علاوه بر تمرکز بر جنبه جسمانی، به ابعاد روانی، رفتاری و اجتماعی فرد توجه می کنند و از تکنولوژی های پیشرفته مانند درمان های دیجیتال، داروهای نوین، و روش های تحریک عصبی بهره می برند که می تواند فرایند درمان را کوتاه تر، موثرتر و کم عارضه تر سازد. همچنین، تغییرات سبک زندگی، فشارهای اجتماعی و افزایش مصرف مواد جدید با اثرات متفاوت، ایجاد می کند تا برنامه های درمانی همگام با تحولات روز به روز رسانی شوند و بر پایه شواهد علمی و تجربیات نوین طراحی شوند تا از بازگشت اعتیاد جلوگیری شود. علاوه بر این، توجه به حمایت های روانی، اجتماعی و خانواده محور که در راهکارهای نوین برجسته شده، باعث می شود فرد در محیطی سالم تر قرار گیرد و انگیزه لازم برای بهبودی پایدار را پیدا کند. بنابراین، با توجه به هزینه های اجتماعی و اقتصادی بالای اعتیاد و پیچیدگی های خاص هر فرد، ضرورت توسعه و به کارگیری راهکارهای نوین ترک اعتیاد بیش از هر زمان دیگری احساس می شود تا بتوان جامعه ای سالم تر و آینده ای روشن تر برای افراد آسیب دیده رقم زد. راهکارهای نوین ترک اعتیاد با توجه به پیشرفت های علمی و فناوری های جدید به شکل گسترده ای توسعه یافته اند و تلاش می کنند تا فرایند بهبودی را تسهیل و اثربخش تر کنند. یکی از این راهکارها استفاده از روش های درمان شناختی – رفتاری (CBT) است که با شناسایی و تغییر الگوهای فکری و رفتاری مرتبط با اعتیاد، فرد را در کنترل تمایلات و جلوگیری از بازگشت به اعتیاد یاری می کند. همچنین، فناوری های نوین مانند اپلیکیشن های موبایل و پلتفرم های آنلاین، امکان پیگیری روند درمان، دریافت مشاوره و حمایت اجتماعی را به صورت مستمر و در هر زمان فراهم کرده اند. روش های دارودرمانی پیشرفته نیز به کمک ترکیبات جدید، فرایند سم زدایی و کاهش علائم ترک را بهبود بخشیده اند و به فرد کمک می کنند تا درد و اضطراب ناشی از قطع مصرف را کمتر تجربه کند. علاوه بر این، رویکردهای تلفیقی که ترکیبی از درمان های روانشناختی، پزشکی و اجتماعی هستند، توجه ویژه ای به محیط زندگی فرد و حمایت خانواده دارند که نقش بسیار مهمی در پیشگیری از بازگشت اعتیاد ایفا می کند. در نهایت، استفاده از روش های نوین مانند تحریک مغناطیسی مغز (TMS) و درمان های مبتنی بر واقعیت مجازی، به عنوان ابزارهای مکمل در کنترل وسوسه ها و تقویت مهارت های مقابله ای مورد استفاده قرار می گیرند که نشان از حرکت به سوی درمان های دقیق تر، فردمحور و مبتنی بر علم دارد. این راهکارها در کنار افزایش آگاهی و آموزش جامعه و درباره اعتیاد و پیامدهای آن، می توانند سهم بسزایی در کاهش نرخ اعتیاد و بهبود کیفیت زندگی افراد داشته باشند.

دستور پزشکيان برای توقف فوری فروش اینترنتی دارو

به دنبال درخواست محمود فاضل رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی، از رئیس جمهوری برای توقف فروش اینترنتی دارو، مسعود پزشکیان به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، دستور داد در اجرای این طرح، با وزیر بهداشت هماهنگ باشد. در نامه محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهوری به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، عنوان شده است: هماهنگی لازم با وزیر بهداشت در تمامی موارد به عمل آمده و در مسائل مربوط، بدون در نظر گرفتن چارچوب های وزارت بهداشت، هیچ گونه مجوز اقدامی صادر نشود.

امیرحسین ابطحي / گروه جامعه

در هیاهوی همیشگی خیابان های تهران و دیگر کلانشهرهای کشور، گاهی یک ثانیه تأخیر می تواند جان انسانی را بگیرد. در چنین شرایطی، خطوط ویژه علاوه بر تردد اتوبوس ها برای خودروهای امدادی نه تنها یک امتیاز ترافیکی، بلکه یک ابزار نجات هستند؛ مسیریایی که برای آتش نشان ها، نیروهای اورژانس، امدادگران هلال احمر و خودروهای پلیس طراحی شده اند تا سریع و بدون مانع به محل حادثه برسند. اما امروز، این خطوط ویژه در بسیاری از خیابان ها به پارکینگ سیار، محل عبور موتورسوارها و مسیر دور زدن برخی رانندگان بی ملاحظه تبدیل شده اند. لحظه بحران، مسیر عبوری در درسر خودروهای امدادی باشند؛ اما برخی موتورسوارها و رانندگان خودروهای شخصی، عمدتاً و یا از سرب می اطلاعی، وارد این خطوط می شوند و فضا را برای خودروهای امدادی تنگ می کنند. این در حالی است که هر ثانیه تأخیر در رسیدن آمبولانس یا ماشین آتش نشانی به محل حادثه، می تواند مرزی میان مرگ و زندگی ایجاد کند. عبور غیرمجاز از خطوط ویژه بر اساس قانون مشمول جرمیه و در مواردی توقیف وسیله نقلیه است؛ اما در عمل چه می شود؟ نظارت ناکافی، نبود دوربین های مؤثر، کمبود گشت های میدانی پلیس و بعضاً سهل انگاری در برخورد با متخلفان باعث شده است تا بسیاری از رانندگان بدون هیچ واهمه ای وارد این خطوط شوند. برخی حتی حضور مأمور راهور را هم نادیده می گیرند و به مسیر خود ادامه می دهند. مطالبه جدی مردم از پلیس این است که با جدیت بیشتری به این تخلفات ورود کند. به ویژه باید از فناوری های هوشمند نظارتی، دوربین های ثبت

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست:

کاهش حجم آب، شرایط بحرانی برای دریاچه ارومیه ایجاد کرده است

حمید ظهرايي، معاون محيط زيست طبيعي و تنوع زيستی سازمان حفاظت محيط زيست، به همراه حجت جباري، مديرکل حفاظت محيط زيست آذربايجان غربي، و جمعی از معاونان و مسئولان این اداره کل، سایت تکثیر گوزن زرد ایرانی واقع مجتمع رشکان پارک ملی دریاچه ارومیه بازدید کرد. در جریان این بازدید، ظهرايي با اشاره به وضعیت خشکی دریاچه ارومیه، گفت: بهره برداری های ناپایدار، آثار عمیق تغییر اقلیم، و کاهش شدید حجم آب، شرایطی بحرانی برای دریاچه ارومیه به وجود آورده است که باید با عزمی جدی و اراده ای محکم در راستای احیای این پهنه آبی و زیست بوم های وابسته به آن فنی و مالی شد.

به جان مردم احترام بگذاریم و خطوط ویژه را به بی قانونی آلوده نکنیم

قانون هست، بازدارندگی نیست



شهروندان مسدود کرده اند، دیگر نه راه پیش دارد و نه راه پس و شخصی چشم انتظار رسیدن کمک است، در حالی که ناجی؛ خود نیز نیاز به کمک دارد. آنچه به عنوان یکی از معضلات در سامانه اتوبوس تندرو در ایران دیده شده، علاوه بر جولان موتورسوارها، تردد انواع خودروهای شخصی شیشه دودی با چراغ و بدون چراغ گردان در خطوط ویژه است. از نوع رانندگی افراد پشت فرمان هم مشخص است که آنها برای فرار از ترافیک است که از خطوط ویژه تردد می کنند. متأسفانه برخی مسئولان در مقابل چشمان مردم منتظر و کلافه در پشت ترافیک، تردد خود برای دور زدن ترافیک، تردد در خطوط ویژه می اندند و تأسفادآورتر آنکه آن را سهم خود می دانند و گاه مقاومت در برابر آن را هم برنمی تابند

که متأسفانه موضوع حادثه سیلی زدن نماینده مجلس به صورت مأمور این که نیاز به پیش زمینه آن از سوی حاکمیت می باشد، نیاز به همکاری و مشارکت مردم هم دارد. اگر وسیله امدادی در خطوط ویژه باشد که تخلف و واحدهای گشتی موتوروی استفاده کرد تا متخلفان به سرعت شناسایی و جریمه شوند. در کشورهای توسعه یافته، خطوط امدادی مقدس هستند و شهروندان با بالاترین درجه احترام به آن نگاه می کنند. راننده ای که حتی برای چند متر وارد این مسیرها شود، با جریمه های سنگین، ضبط گواهینامه و در مواردی زندان مواجه می شود. این فرهنگ باید در شهرهای ما هم نهادینه شود. در یک سری از موضوعات باید علاوه بر قانون، به وجدان و درک خودمان رجوع کنیم و مهم راز غیرمهم تشخیص دهیم. زمانی که ماشین امدادی در حال اعزام به محل حادثه است، آن را مسیرباز کن خود ندانیم و با سرعت پشت سر او حرکت نکنیم. یا زمانی که دورگردان ماشین امدادی را مشاهده می کنیم، وسیله نقلیه خود را به کنار بکشانیم. فرهنگ سازی در یک جامعه علاوه بر این که نیاز به پیش زمینه آن از سوی حاکمیت است، نیاز به همکاری و مشارکت مردم هم دارد. اگر وسیله امدادی در خطوط ویژه باشد که

میدان ونک بود که از مسیر یک طرفه وارد میدان شده بود و با مأمور راهور برخورد کرد.

وضعیت نامطلوب برخی خطوط ویژه در تهران
سختگوی آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران درباره اقدامات برخی افراد و ورودشان به مسیرهای خطوط ویژه و تأثیر این اقدام بر امداد رسانی خودروهای امدادی، بیان می کند: حمل و نقل عمومی از اولویت های خدماتی شهرداری تهران است و علاوه بر جابه جایی روزمره شهروندان، در شرایط اضطراری نیز نقشی حیاتی دارد. در همین راستا، خطوط ویژه تردد اتوبوس های تندرو (BRT) در مواقع بحرانی در اختیار خودروهای امدادی نظیر آتش نشانی، اورژانس و پلیس قرار می گیرد تا بتوانند بدون تأخیر به محل حادثه برسند. جلال ملکی با تأکید بر ضرورت حفظ کارکرد اصلی خطوط ویژه، می گوید: خودروهای آتش نشانی تنها شامل خودروهای سنگین نیستند. در برخی مواقع، خودروهای



سواری کوچکی نیز وارد مأموریت می شوند که متعلق به مدیر عملیات یا فرمانده ارشد صحنه حادثه هستند و باید سریعاً در محل حاضر شوند. با این حال، استفاده از این خطوط فقط در شرایط مأموریتی مجاز است و ورود خودروهای سازمانی در زمان های غیر عملیاتی ممنوع است. وی با اشاره به وضعیت نامطلوب برخی خطوط ویژه در تهران، اظهار می کند: متأسفانه در سال های اخیر شاهد تردد گسترده موتورسواران و خودروهای غیرمجاز در این خطوط هستیم. خودروهایی که نه وضعیت امدادی دارند و نه مجوز تردد، اما صرفاً به دلیل داشتن چراغ گردان یا نشان های تأیید نشده وارد این مسیرها می شوند. وی با بیان اینکه ثانیه ها در عملیات امدادی حیاتی است، می افزاید:

اگر محل تردد امدادگران و حمل و نقل عمومی در بحران مسدود شود، خودروهای امدادی عملاً گارایی خود را از دست می دهند. وی با تأکید بر لزوم بازنگری در صدور مجوز تردد خطوط ویژه می گوید: اگر قرار باشد افراد به بهانه های مختلف وارد خطوط ویژه شوند، این مسیر دیگر کارکرد خود را از دست می دهد. مجوزها باید فقط برای مأموریت های ضروری و شرایط خاص صادر شود و سختگیری در این حوزه افزایش یابد. بر اساس این گزارش، خط ویژه متعلق به اتوبوس های تندرو است که مردم را در سریع ترین زمان جابه جا کند و در کاهش ترافیک و آلودگی مؤثر باشد. این خطوط همچنین متعلق به اورژانس است. آتش نشانی، هلال احمر و مأمور پلیسی که شاید جان کسی را نجات دهد. این خط، خط زندگی است. نه راه فرار از ترافیک، نه مسیر موتورهای بی قانون، نه اتوبان تخلف های روزمره. اگر به قانون احترام نمی گذاریم، دست کم به جان مردم احترام بگذاریم و این مسیرها را آلوده به بی قانونی نکنیم.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

اجازه نمی دهیم «ناصر خسرو مجازی» شکل بگیرد

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با تأکید بر ضرورت نظارت و ساماندهی حوزه سلامت الکترونیک، گفت: اجازه نمی دهیم «ناصر خسرو مجازی» شکل بگیرد. قاضیه محمدیگی، با اشاره به انجام اقدامات گسترده در حوزه سلامت الکترونیک، گفت: یکی از مهم ترین محورهای ما در دوره جدید، ساماندهی پرونده الکترونیک سلامت، برقراری پلتفرم های حوزه سلامت، یکپارچه سازی نظام تحلیل داده های سلامت، شفاف سازی فرایندها، کاهش پرداختی از جیب مردم، مبارزه با فساد در حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی و کاهش مصرف داروهای القایی بوده است. وی با تأکید بر اینکه سلامت الکترونیک ظرفیت بسیار مهمی برای نظام سلامت کشور دارد، افزود: متأسفانه برخی افراد به نام تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و با عنوان فروش اینترنتی دارو، به ساختار نظارتی حوزه سلامت آسیب می زنند و تولید سلامت را زیر سوال می برند. نباید با نگاه کالایی به دارو که یک کالای راهبردی و حیاتی است آن را هم در یف با لوازم خانگی دانست و با مبدل های غلط کسب و کار، جان مردم را در معرض خطر قرار داد؛ دارو مانند تلویزیون نیست که اگر اشتباهی در فروش آن رخ دهد قابل جبران باشد و این اشتباهات می تواند به طور مستقیم به سلامت مردم آسیب بزند. وی با هشدار درباره پیامدهای بی ضابطه بودن توزیع دارو در فضای مجازی تأکید کرد: اجازه نمی دهیم ناصر خسرو مجازی در کشور شکل بگیرد؛ با هرگونه تعارض منافع در وزارت بهداشت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، برخورد خواهیم کرد و باید حقوق مردم و فعالان حوزه سلامت نیز همزمان حفظ شود. اگر فروش اینترنتی دارو ساماندهی و تحت نظارت دقیق نباشد نه تنها به سلامت مردم آسیب می زند بلکه زمینه ساز زان، فساد و حتی قاچاق دارو خواهد شد و ما نباید اجازه دهیم چنین فضایی به کام برخی افراد خاص و به زیان عموم مردم تمام شود. وی، استفاده از فناوری های نوین و پلتفرم های هوشمند در حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی را ضروری دانست و گفت: حمایت از نخبان و توسعه فناوری در این حوزه ها باید با کنترل، ضابطه مندی و عدالت در دسترسی همراه باشد. سلامت مردم خط قرمز ماست.

یک جمعیت شناس هشدار داد:

کاهش بی سابقه تولدها و هشدار درباره آینده جمعیت ایران

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و جمعیت شناس کاهش چشمگیر نرخ باروری کشور طی دو دهه اخیر را یکی از مهم ترین بحران های اجتماعی ایران دانست. شهلا کاظمی پور با بیان اینکه تولدها از همواره بالای یک میلیون نفر به ۹۷۵ هزار نفر در سال ۱۴۰۳ رسیده، گفت: اگر این روند ادامه پیدا کند و نرخ باروری همچنان کاهش یابد، جمعیت ایران به سرعت به سمت سالخورده شدن پیش می رود. کاظمی پور هشدار داد: در صورت رسیدن تعداد تولدها و فوتی ها به حدود ۷۰۰ هزار نفر در سال، رشد جمعیت ایران به صفر خواهد رسید و پس از آن وارد رشد منفی خواهیم شد. او افزود: برآوردها نشان می دهد طی ۱۵ تا ۲۰ سال آینده رشد جمعیت ایران به صفر خواهد رسید و پس از آن جمعیت کشور وارد مسیر نزولی می شود. وی برای عبور از بحران پیش رو دو راهکار کلیدی پیشنهاد کرد: افزایش باروری و کاهش مرگ و میرهای زودرس اشاره کرد و گفت: در کنار ایجاد سیاست های جذابیت آفرین برای فرزندان، باید هزینه های زندگی، آموزش و امنیت آینده کودکان برای خانواده ها کاهش یابد و اطمینان خاطر حاصل شود که بتوانند فرزندان خود را تا ۲۰ سالگی تأمین کنند. وی همچنین به اهمیت پیشگیری از مهاجرت فرستی و کاهش مرگ و میر جوانان بر اثر تصادفات جاده ای و نبود استانداردهای کافی در خودروها و جاده ها اشاره کرد و خواستار مدیریت مؤثر این موضوع شد.

نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد برای دانشگاه آزادی ها اعلام شد

مقتضیان آزمون ورودی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ باید پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون و دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته از روز شنبه ۱۰ خرداد ماه به نحوه اطلاع رسانی مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه کنند. انتخاب رشته برای رشته های دانشگاه آزاد اسلامی با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون بطور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می پذیرد. مقتضیان اعلام شده به انتخاب رشته های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، باید پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون و دریافت کارنامه، برای اطلاع به درگاه اطلاع رسانی مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی www.azmoon.org مراجعه نمایند. انتخاب رشته برای رشته های دانشگاه آزاد اسلامی با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می پذیرد. مقتضیانی که در یکی از رشته های دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند، می توانند به دلخواه خود منحصراً در یکی از مؤسسات ثبت نام و مشغول به تحصیل شوند. پس از مشاهده کارنامه نتایج اولیه آزمون، آن دسته از مقتضیانی که در خصوص مندرجات کارنامه (به غیر از معدل کاردانی و کارشناسی، نام رشته تحصیلی یا نام محل اخذ مدرک کارشناسی) خود سوال دارند، ضمن توجه به توضیحات مربوط به کارنامه که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته و درگاه اطلاع رسانی این سازمان درج شده است، لازم است حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی <http://request.sanjesh.org> اقدام نمایند.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران:

بهشت زهرا تنها یک قطعه خالی برای دفن دارد

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با هشدار نسبت به کمبود فضای دفن در بهشت زهرا (س)، تصریح کرد: در حال حاضر تنها قطعه ای که برای دفن روزانه اموات در بهشت زهرا باقی مانده، قطعه ۳۲۹ است. قطعه دیگری برای دفن روزانه در این آرامستان پیش بینی نشده و چنانچه ظرفیت این قطعه نیز به پایان برسد، بهشت زهرا دیگر امکان دفن روزانه اموات را نخواهد داشت. مهدی پیرهادی خاطرنشان کرد: ممکن است در برخی قطعات قدیمی بهشت زهرا فضاهایی برای دفن وجود داشته باشد؛ اما در قطعات جدید، به ویژه قطعات شماره ۳۰۰ به بالا، فضای خالی وجود ندارد. از سوی دیگر، هنوز هیچ پیشنهادی برای آرامستان جدید از سوی شهرداری به شورا ارسال نشده است و لازم است توجه داشت که ایجاد زیرساخت های آرامستان جدید، حدود ۶ ماه زمان عملیاتی نیاز دارد.

